
WOR-II.0002.5.2015 

RADA MIEJSKA 
w MAKOWIE MAZOWIECKIM 

woj. mazowieckie 
Maków Mazowiecki, 25.02.2015 r. 

Pani/Pan 

ZAPROSZENIE 

Zgodnie z § 21 ust. 2 Statutu Miasta Maków Mazowiecki zapraszam na V sesję 
"lady Miejskiej w Makowie Mazowieckim, która odbędzie się w dniu 5 marca 2015 r. 
o godz. 1400 w budynku Urzędu Miejskiego z porządkiem obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad i przegłosowanie ewentualnych zmian. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad IV sesji Rady. 
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym oraz z 

wykonania przyjętych uchwał. 
5. Ir.terpelacje i zapytania radnych. 
6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska: 

1) w sprawie utworzenia w Mieście Maków Mazowiecki odrębnych obwodów 
głosowania, 

2) w sprawie zmiany Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Miasta Maków Mazowiecki na lata 
2011-2016. 

3) w sprawie upoważnienia kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Makowie Mazowieckim do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 
administracji publicznej, dotyczących dodatku energetycznego, 

4) w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie 
Mazowieckim, 

5) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Maków Mazowiecki -
obszar działek nr ewid. 183/2, 184/1, 184/2, 895, 

6) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości 
stanowiącej mienie komunalne, 

7) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości 
stanowiącej mienie komunalne, 

8) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego stanowiącego 
mienie komunalne, 

9) w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości, 
10) w sprawie uchylenia uchwały Nr XL/267/2014 r. w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej mienie 
komunalne, 

11) w sprawie przyjęcia " Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Maków Mazowiecki 
w 2015 roku", 



12) w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, 

13) w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki 
na 2015 rok, 

14) sprawozdanie z realizacji "Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów alkoholowych w Makowie Mazowieckim za 2014 r.", 

15) sprawozdanie z realizacji "Miejskiego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania 
Narkomanii w Makowie Mazowieckim za 2014 r.", 

16) informacja z realizacji wypoczynku zimowego (wypoczynek dzieci 
młodzieży) . 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
7. Wolne wnioski i informacje. 
8. Zamknięcie obrad V sesji Rady Miejskiej. 

06-200 Maków Mazowiecki, ul. Moniuszki 6, tel. 29/71-71-002, fax. 29/71-71-507, Rada Miejska /29/71-42-129 



Protokół z V sesji 
Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

odbytej w dniu 5 marca 2015 r. 
w budynku Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim 
pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej 

radnego Jerzego Dąbrowskiego 

Uczestnicy obrad V sesji Rady Miejskiej wg załączonych list obecności, które 
stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

Ad pkt 1. 
Obrady V sesji Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim o godz. 1400 otworzył 
Przewodniczący Rady Miejskiej, radny Jerzy Dąbrowski. Przywitał radnych, 
Burmistrza Miasta i jego Zastępcę, zaproszonych gości, przedstawicieli prasy. 

Ustawowy skład Rady 15 radnych. Obecnych na sali było 14 radnych. Nieobecna 
Radna Małgorzata Długołęcka. Przewodniczący RM stwierdził quorum. 
Podejmowane uchwały i decyzje mają moc prawną. 

Obrady V sesji trwały w czasie od godz. 1400 do godz. 1615• 

Ad pkt 2. 
Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski zapytał, czy są uwagi do porządku obrad. 

Uwag nie było. 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad i przegłosowanie ewentualnych zmian. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad IV sesji Rady. 
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym oraz z 

wykonania przyjętych uchwał. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska: 

1) w sprawie utworzenia w Mieście Maków Mazowiecki odrębnych 
obwodów głosowania, 

2) w sprawie zmiany Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Miasta Maków Mazowiecki na 
lata 2011-2016. 

3) w sprawie upoważnienia Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Makowie Mazowieckim do załatwiania indywidualnych 
spraw z zakresu administracji publicznej, dotyczących dodatku 
energetycznego, 

4) w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Makowie Mazowieckim, 

5) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Maków 
Mazowiecki - obszar działek nr ewid. 183/2, 184/1, 184/2, 895, 

6) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 
nieruchomości stanowiącej mienie komunalne, 

7) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 
nieruchomości stanowiącej mienie komunalne, 

8) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego 



stanowiącego mienie komunalne, 
9) w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości, 
10) w sprawie uchylenia uchwały Nr XL/267/2014 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej 
mienie komunalne, 

11) w sprawie przyjęcia " Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta M,aków 
Mazowiecki w 2015 roku", 

12) w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, 

13) w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków 
Mazowiecki na 2015 rok, 

14) sprawozdanie z realizacji "Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów alkoholowych w Makowie Mazowieckim za 
2014 r.", 

15) sprawozdanie z realizacji "Miejskiego Programu Profilaktyki 
Przeciwdziałania Narkomanii w Makowie Mazowieckim za 2014 r.", 

16) informacja z realizacji wypoczynku zimowego (wypoczynek dzieci 
młodzieży). 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
7. Wolne wnioski i informacje. 
8. Zamknięcie obrad V sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski porządek obrad poddał pod głosowanie: 

za - 14 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymało się - O głosów. 

Porządek obrad został przyjęty. 

Ad pkt 3. 
Przyjęcie protokołu z obrad IV sesji Rady. 

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski zapytał, czy są uwagi do protokołu z IV sesji 
Rady Miejskiej. 

Uwag nie było, wobec czego Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski przyjęcie 
protokołu z IV sesji Rady Miejskiej poddał pod głosowanie. 

za - 14 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymało się - O głosów. 

Protokół z IV sesji Rady Miejskiej został przyjęty. 

Ad pkt 4. 
Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym oraz z 
wykonania przyjętych uchwał. 

Burmistrz Miasta Tadeusz Ciak zaproponował zmianę dotyczącą informacji 
przedstawianej przez burmistrza. Wyjaśnił, że jest to spowodowane tym, iż nie 
chciałby, aby ta informacja miała charakter typu; byłem, uczestniczyłem, 
zobaczyłem. Nikt tego tak naprawdę nie słucha i można odnieść wrażenie, że jest 
to robione troszeczkę na siłę. Nowa formuła tego sprawozdania polegałaby na 
tym, że na komisjach, które odbywają się przed sesją w sposób szczegółowy 
będzie informował o przebiegu najważniejszych inwestycji prowadzonych przez 
miasto, największych planów oraz zamiarów. Takie informacje w formie 
streszczonej będą również przygotowywane i wysyłane do prasy, po to, żeby 
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ewentualnie na sesji można było zapytać o rzecz niezrozumiałą w danym 
temacie. Dodał, że aby takiej zmian dokonać najpierw trzeba zmienić zapis w 
Statucie, natomiast dopóki w Statucie odnośnie porządku obrad jest taki zapis, 
jaki jest, to będzie obowiązywała dotychczasowa formuła. Nadmienił, że w 
ostatnim czasie istotnym momentem było posiedzenie Zgromadzenia Związku 
Gmin Ziemi Makowskiej, na którym został wybrany Przewodniczącym 
Zgromadzenia, a nowym Przewodniczącym Zarządu został Pan Wójt Michał 
Jasiński. Razem z Zarządem uznano, że należy dać sobie czas do półrocza, aby 
zobaczyć jak to będzie, gdy zafunkcjonuje Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania. Trzeba będzie zaobserwować czy działanie obu tych organizacji obok 
siebie ma sens, czy one się uzupełniają, czy też należałoby z jednej z nich 
zrezygnować. Informacja dotycząca początku działalności Lokalnej Grupy 
Działania i tego, co dalej ze Zgromadzeniem Gmin Ziemi Makowskiej powinna 
zostać Państwu Radnym przedstawiona w miesiącu czerwcu. Jeśli chodzi o 
najważniejsze planowane inwestycje, to jedną z nich jest tak zwana turbina, czyli 
mała elektrownia wodna. Miasto jest już po spotkaniach z Rejonowym Zarządem 
Gospodarki Wodnej i Okręgiem Mazowieckim Polskiego Związku Wędkarskiego, 
który jest teraz użytkownikiem tego terenu. Rozmowy te idą w bardzo dobrym 
kierunku i ma nadzieję, że do końca marca miasto będzie miało, chociaż promesę 
do tego, aby zarządzać tym majątkiem, żeby na jesieni móc aplikować o środki 
na ten cel. Podkreślił, że ta inwestycja przede wszystkim ma na celu pogodzenie 
wielu interesów. To nie jest tak, że miasto robiąc tą elektrownię wodną 
koncentruje się na czerpaniu dochodów za wszelką cenę. Jego zdaniem powinny 
być spełnione wszelkie aspekty środowiskowe i społeczne. Oczywiście celem 
nadrzędnym jest to, żeby wyremontować ten obiekt i aby ta kładka przez kolejne 
lata była eksploatowana, bo widać, że przez ostatnie kilkadziesiąt lat nic się tam 
nie wydarzyło i w końcu nie będzie po czym chodzić. Kolejnym tematem jest 
centralna kotłownia. Miasto wyznaczyło sobie termin do końca marca, żeby 
zamknąć sprawy z tym związane. Projekt ciepłowni węglowej jest już zrobiony, 
natomiast są jeszcze wątpliwości co do tego, czy w takim kształcie powinien być 
on zrealizowany. Następna sprawa dotyczy tak zwanej kolejki Krasińskich. Na 
wspólnym spotkaniu wszystkie samorządy porozumiały się co do tego jak to ma 
wyglądać i co ma być spoiwem. Proponuje się, aby tym spoiwem były elementy 
kolejki oraz ścieżka rowerowa łącząca Maków z Mławą. Miasto Maków dodatkowo 
w tą ścieżkę chce wbudować miejską ścieżkę, która połączyłaby tereny 
turystyczne miasta z największym Osiedlem Ciechanowska. Byłby to duży 
obszar. Zostały wybrane do tego drogi gminne, które będą służyły turystyce 
rowerowej i pieszej. Powstałaby pętla łącząca Osiedle Ciechanowska, obszar 
Zalewu, Parku 20-lecia, turbiny, ul. Armii Krajowej, ul. Polną z zakończeniem na 
tak zwanej stacji. Jest to pomysł dość ciekawy i wydaje się, że przy trzech 
powiatach, które ta kolejka przecina i przy ośmiu samorządach gminnych, które 
zdecydowały się w tym uczestniczyć ten projekt ma duże szanse. Jeśli chodzi o 
koncepcje rynku, to ten temat został już przedstawiony Radnym. W tej chwili 
miasto jest na etapie wyboru projektanta, na 900/0 będzie to biuro krakowskie. 
Miasto chce, aby to biuro, w jak najszybszym czasie przedstawiło przynajmniej 
trzy koncepcje rewitalizacji makowskiego rynku oczywiście z wbudowanym w to 
remontem pożydowskiego budynku Synagogi. Nadmienił, że na obecnej sesji 
Rada będzie podejmowała uchwałę w sprawie wycofania tego budynku ze 
sprzedaży. Podziękował Przewodniczącemu Rady Miejskiej, który bardzo mocno 
zaangażował się w ten projekt i jest obecny na każdym spotkaniu. Po 
wypracowaniu rozwiązań oraz koncepcji zostaną one przedstawione Radnym, aby 
to przedyskutować i wybrać jedno rozwiązanie. Należy pamiętać, że podstawową 
sprawą będzie to, co w tym budynku ma być, aby móc aplikować o środki 
zewnętrzne. Dlatego miasto postara się o to, żeby był ktoś, kto ten projekt tak 
ukierunkuje, aby był jak najlepszy z punktu widzenia administracji samorządu 
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marszałkowskiego. Dodał, że uczestniczył w naradzie rocznej Policji i właśnie o 
tych tematach dobrze byłoby porozmawiać na roboczo, bo opisywanie sprawy 
bezpieczeństwa miasta z mównicy nie ma za bardzo sensu. Odniósł się do tematu 
tabletów dla radnych, z którego prasa zrobiła niesamowitą aferę. Jego zdaniem 
pomysł, aby iść w dziedzinę techniki jest bardzo racjonalny i miasto skłania się 
ku temu. Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji ogłasza program z Polski 
Cyfrowej i miasto chce w nim zamieścić również tablety dla radnych. Jeżeli ten 
program zostanie uruchomiony, to do jesieni będzie już wiadomo, czy te tablety 
będzie można zamieścić w tym programie. Jeśli się to nie uda, wtedy miasto 
postara się, aby do końca roku dać radnym tablety i żeby pracować w wersji 
elektronicznej. Jego zdaniem jest wiele zalet funkcjonowania tego typu urządzeń. 

Ad pkt 5. 
Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Stanisław Romanowski powiedział, że chciałby złożyć dwie interpelacje. W 
roku 2007 Miasto Maków Mazowiecki dokonało zakupu dużego samochodu do 
przewożenia śmieci, który kosztował, jeśli się nie myli 560.000,00 złotych. Jest 
to olbrzymia kwota. Razem z tym samochodem były zakupione jeszcze inne 
artykuły. Na pytanie - do czego ten samochód będzie służył, radni otrzymali 
informację, że będzie wywoził śmieci. Po pewnym czasie zorientował się, że 
samochód stoi bezproduktywnie i nie jest używany. Ma on potężne gabaryty i 
chyba nie jest przystosowany do zbierania śmieci ze wspólnot mieszkaniowych, z 
małych podwórek. Nadmienił, że złożył interpelację w tej sprawie i otrzymał 
informację, że ten samochód będzie wywoził śmieci do Woli Pawłowskiej 
zgromadzone również na terenie innych gmin powiatu makowskiego. Minęło 
siedem lat. Samochód dalej stoi niewykorzystany . Zwrócił się z zapytaniem, czy 
Burmistrz Miasta ma pomysł co z tym samochodem zrobić? Samochód nadal 
stanowi dużą wartość. Odnośnie drugiej interpelacji powiedział, że pod koniec 
ubiegłego roku na posiedzeniu komisji zwrócił się z prośbą do Burmistrza Miasta, 
aby radni otrzymali plan miasta Makowa Mazowieckiego z podziałem na 
piętnaście okręgów, ponieważ ułatwi to pracę radnym. Dobrze jest, gdy radny 
jest świadomy i posiada wiedzę, jakie ulice znajdują się w okręgach i potrafi 
odpowiedzieć na pytanie mieszkańców, kto sprawuje mandat w danym okręgu. 
Jeśli takiego planu nie ma bardzo często nie może na takie pytania odpowiedzieć. 
Zwrócił się do Przewodniczącego Rady Miejskiej z prośbą, aby spowodował on 
swoim autorytetem to, że radni otrzymają plan miasta Makowa Mazowieckiego 
z podziałem na piętnaście okręgów. Koszt jego wyprodukowania nie jest duży, 
a będzie on na pewno pomocny. Dodał, że rozmawiał z kolegami radnymi, którzy 
powiedzieli, iż również chcieliby posiadać taki plan. Nadmienił, że ma też kilka 
zapytań. Świetlica socjoterapeutyczna została przeniesiona z ulicy Kościelnej na 
ulicę Kopernika. Zwrócił się z zapytaniem, jaki pomysł ma Burmistrz Miasta na 
wykorzystanie obiektu na ulicy Kościelnej? Czy w niedługim czasie nastąpi jego 
sprzedaż? W kolejnej sprawie, którą chce poruszyć rozmawiał już z radcą 
prawnym. Dotyczy ona dostarczonych mu materiałów na ostatnią sesję. Na sześć 
projektów uchwał tylko jeden posiadał pieczątkę radcy prawnego. W jego 
odczuciu tylko ten jeden projekt posiadał opinię prawną. Często projekty uchwał 
dotyczą spraw bardzo ważnych, gdzie w tle stoją miliony złotych, chociażby 
połączenie Biblioteki i MDK-u. Dobrze byłoby, żeby radni otrzymywali projekty 
uchwał z pieczątką radcy prawnego. Zwrócił się z zapytaniem, ile miasto Maków 
Mazowiecki płaci miesięcznie łącznie dwóm kancelariom prawnym? Odnośnie 
zmiany systemu zarządzania miejskim zasobem mieszkaniowym zapytał, jaka 
była podstawa prawna przeniesienia zarządzania miejskim zasobem komunalnym 
z MPUK-u do TBS-u? W różnych gremiach zarówno Pan Burmistrz jak i jego 
Zastępca posługiwali się takim argumentem, że w poprzedniej kadencji została 
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podjęta uchwała w tej sprawie i należy ją wykonać. Zwrócił uwagę, iż w tak 
zwanej główce tej uchwały jest mowa o tym, że system zarządzania będzie 
zmieniany w latach 2009 - 2013. Teraz jest rok 2015. Ponowił pytanie na 
podstawie, jakiej uchwały Burmistrz Miasta przeniósł zarządzanie zasobem 
miejskim z MPUK-u do TBS-u. Zapytał, kiedy radni mogą oczekiwać, że wpłynie 
pod obrady projekt uchwały o przyjęciu Strategii Rozwoju Miasta Makowa. 
Tytułem wyjaśnienia dla osób niezorientowanych dodał, że taka strategia jest 
niezbędna, aby miasto Maków Mazowiecki mogło ubiegać się w· różnych 
projektach o środki na realizację inwestycji. 

Przewodniczący Komisji Polityki Regionalnej Marek Jaroszewski zwrócił się 
z zapytaniem, czy na spotkaniu z Policją w sprawie bezpieczeństwa była również 
mowa o skrzyżowaniu dróg krajowych z rozjazdem na Ostrołękę, Różan i 
Szelków. Jest to bardzo newralgiczne miejsce, gdzie codziennie rano patrol Policji 
kieruje ruchem. Jego zdaniem takie rozwiązanie jest cofnięciem się o epokę. 
Pogratulował pomysłu dotyczącego odtworzenia turbiny i wyraził zadowolenie, że 
sprawy w tym temacie tak szybko postępują. 

Ad pkt 6 ppkt 1) 
w sprawie utworzenia w Mieście Maków Mazowiecki odrębnych obwodów 
głosowania, 

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski powiedział, że w zasadzie ten projekt 
uchwały nie potrzebuje komentarza. Na posiedzeniach Komisji był opiniowany i 
nie było uwag co do jego treści merytorycznej. Następnie otworzył dyskusję nad 
projektem uchwały. 

Radny Stanisław Romanowski wyjaśnił, że to co chce powiedzieć to jest w 
zasadzie drobiazg, ale nie może przejść nad tym do porządku dziennego. Według 
niego w projekcie uchwały nazwa Państwa Polskiego została zapisana trochę 
niewłaściwie. Napisano - Rzeczpospolitej Polskiej. Interesował się tym oraz 
dopytywał i jego zdaniem, jak również Profesorów Uniwersytetu Warszawskiego, 
bardziej prawidłową formą, bardziej pożądaną jest nazwa Państwa Polskiego w 
dopełniaczu - Rzeczypospolitej Polskiej. Zauważył, że w uzasadnieniu ta nazwa 
jest już prawidłowo zapisana. Poprosił, aby nazwa Państwa Polskiego była 
zapisana prawidłowo, tym bardziej, że przyjmowana przez Radę uchwała będzie 
przesłana do Wojewody Mazowieckiego i do Komisarza Wyborczego. 

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski zwrócił się z zapytaniem do mecenasa 
Nieściora, czy tą uwagę należy potraktować, jako formalny wniosek. 

Mecenas Jacek Nieścior odpowiedział, że trzeba to potraktować, jako literówkę. 

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski poinformował, że ta uwaga będzie 
uwzględniona przy podpisywaniu podjętej uchwały dodatkowo zwróci na to 
uwagę· 

Więcej pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Waldemar 
Zabielski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie utworzenia w Mieście 
Maków Mazowiecki odrębnych obwodów głosowania. Następnie Przewodniczący 
RM Jerzy Dąbrowski projekt uchwały poddał pod głosowanie: 

za - 14 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymało się - O głosów. 
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Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 14 radnych, 14 głosami "za", 
podjęła uchwałę Nr V/30/2015 z dnia 5 marca 2015 r. w sprawie utworzenia w 
Mieście Maków Mazowiecki odrębnych obwodów głosowania, która stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad ppkt 2) 
w sprawie zmiany Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie Miasta Maków Mazowiecki na lata 2011-2016, 

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały i 
poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty ( ... ) o zabranie głosu. 

Przewodniczący Komisji Oświaty Arkadiusz Dobrzyński powiedział, że na 
posiedzeniu Komisji Oświaty ( . . .  ) dosyć szeroko zostały omówione tematy 
związane z tą uchwałą oraz dwiema kolejnymi, dotyczącymi MOPS-u. Po 
zreferowaniu i omówieniu przez Panią Kierownik Brzostek spraw dotyczących 
tych zagadnień Komisja miała pełną jasność sytuacji i pozytywnie zaopiniowała 
projekty uchwał w sprawie; 
- zmiany Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie Miasta Maków Mazowiecki na lata 2011-2016. 
- upoważnienia Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie 
Mazowieckim do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej, dotyczących dodatku energetycznego, 

zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie 
Mazowieckim. 

Pytań i wniosków nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Waldemar 
Zabielski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zmiany Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
Miasta Maków Mazowiecki na lata 2011-2016. Następnie Przewodniczący RM 
Jerzy Dąbrowski projekt uchwały poddał pod głosowanie: 

za - 14 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymało się - O głosów. 

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 14 radnych, 14 głosami "za", 
podjęła uchwałę Nr V/31/2015 z dnia 5 marca 2015 r. w sprawie zmiany 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 
Rodzinie Miasta Maków Mazowiecki na lata 2011-2016, która stanowi załącznik 
nr 4 do protokołu. 

. 

Ad ppkt 3) 
w sprawie upoważnienia Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Makowie Mazowieckim do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 
administracji publicznej, dotyczących dodatku energetycznego, 

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały i 
poprosił Zastępcę Burmistrza Miasta o zabranie głosu. 

Zastępca Burmistrza Miasta Lech Gadomski powiedział, że upowaznlenie Pani 
Kierownik do wydawania decyzji oraz związana z tym zmiana Statutu MOPS-u ma 
na celu przyśpieszenie procesu uzyskiwania tych dodatków przez beneficjentów. 
Spowodowana jest również zmianą struktury organizacyjnej Urzędu Miejskiego. 
Do tej pory było tak, że Urząd Miejski wydawał decyzje o przyznaniu dodatków 
mieszkaniowych i energetycznych. O ile dodatki mieszkaniowe Pan Burmistrz 
może zlecić w drodze Zarządzenia Pani Kierownik MOPS-u i upoważnić ją do 
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wydawania decyzji, o tyle w przypadku dodatku energetycznego musi być 
uchwała Rady Miejskiej. Wyjaśnił, że dotychczas wniosek o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego bądź energetycznego wpływał do Urzędu Miejskiego. Następnie 
urząd zwracał się z pismem do MOPS-u o przeprowadzenie wywiadu 
środowiskowego. Pracownicy MOPS-u przeprowadzali wywiad i pisali pismo do 
Urzędu Miejskiego. Potem w Urzędzie Miejskim pismo było badane i wydawano 
decyzję. Był to proces czasochłonny i nielogiczny . Dlatego też, aby maksymalnie 
skrócić tą procedurę Burmistrz Miasta wyda Zarządzenie dotyczące dodatku, 
a teraz przedstawia projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie Mazowieckim do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, dotyczących dodatku 
energetycznego. 

Pytań i wniosków nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Waldemar 
Zabielski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie Mazowieckim do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, dotyczących dodatku 
energetycznego. Następnie Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski projekt uchwały 
poddał pod głosowanie: 

za - 14 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymało się - O głosów. 

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 14 radnych, 14 głosami "za", 
podjęła uchwałę Nr Vj32j2015 z dnia 5 marca 2015 r. w sprawie upoważnienia 
Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie Mazowieckim do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, dotyczących 
dodatku energetycznego, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad ppkt 4) 
w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie 
Mazowieckim, 

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radny Stanisław Romanowski powiedział, że w uzasadnieniu do tej uchwały są 
dwa błędy. Wyjaśnił, że musi zabrać głos, ponieważ przez rok był pracownikiem 
MOPS-u i ma sentyment do tego miejsca. W uzasadnieniu jest zapisane, że Pani 
Brzostek jest Dyrektorem MOPS-u. Podczas jego pracy w MOPS-ie Pani Brzostek, 
która jest osobą skromną, niezabiegającą o zaszczyty wielokrotnie go 
poprawiała, że jest Kierownikiem. Poprosił, aby posługiwano się prawidłowym 
nazewnictwem. Dodał, że błędny jest też zapis - W związku z udzieleniem 
upoważnienia przez Radę Miasta Maków Mazowiecki. Zwrócił się do Burmistrza 
Miasta, że jest on organem wykonawczym w stosunku do organu 
uchwałodawczego, jakim jest Rada Miejska Makowa Mazowieckiego i po 
Burmistrzu Miasta ma prawo spodziewać się, że będzie on prawidłowo nazywał 
organ uchwałodawczy. Prawidłowy zapis jest; Rada Miejska Makowa 
Mazowieckiego. 

Więcej uwag i wniosków nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM 
Waldemar Zabielski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie Mazowieckim. Następnie 
Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski projekt uchwały poddał pod głosowanie: 

za - 14 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymało się - O głosów. 
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Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 14 radnych, 14 głosami "za", 
podjęła uchwałę Nr V /33/2015 z dnia 5 marca 2015 r. w sprawie zmiany Statutu 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie Mazowieckim, która stanowi 
załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad ppkt 5). 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu miasta Maków Mazowiecki - obszar działek nr ewid. 
183/2, 184/1, 184/2, 895, 

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Uwag i wniosków nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Waldemar 
Zabielski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu 
miasta Maków Mazowiecki - obszar działek nr ewid. 183/2, 184/1, 184/2, 895. 
Następnie Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie: 

za - 13 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymało się - 1 głos. 

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 14 radnych, 13 głosami "za", 
podjęła uchwałę Nr V/34/2015 z dnia 5 marca 2015 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
fragmentu miasta Maków Mazowiecki - obszar działek nr ewid. 183/2, 184/1, 
184/2, 895, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad ppkt 6). 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości 
stanowiącej mienie komunalne, 

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały i 
poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki Regionalnej o zabranie głosu. 

Przewodniczący Komisji Polityki Regionalnej Marek Jaroszewski powiedział, że od 
razu odniesie się do tej uchwały oraz kolejnej. W pierwszym projekcie uchwały 
mowa jest o nieruchomości przy ulicy Konopnickiej. Obecnie jest to nieużytek, na 
którym młodzież gra w piłkę, natomiast jest zainteresowanie ze strony osób, 
które chcą kupić ten teren. Pieniądze uzyskane ze sprzedaży będą 
zainwestowane w drogi lub w ciągi pieszo - jezdne na tym osiedlu. Następna 
nieruchomość położona jest przy ulicy Grabowej. Jest to działka, na której 
znajduje się stary, rozpadający się budynek z przyległymi garażami. Ta 
nieruchomość też jest przeznaczona do sprzedaży, a uzyskane pieniądze również 
będą przeznaczone na jakąś inwestycję. Projekty obu uchwał zostały pozytywnie 
zaopiniowane przez Komisję Polityki Regionalnej. 

Uwag i wniosków nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Waldemar 
Zabielski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej mienie komunalne 
(nieruchomość oznaczona w ewidencji gruntów Nr 567). Następnie 
Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski projekt uchwały poddał pod głosowanie: 

za - 12 głosów, przeciw - 2 głosy, wstrzymało się - O głosów. 

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 14 radnych, 12 głosami "za", 
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podjęła uchwałę Nr V /35/2015 z dnia 5 marca 2015 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej mienie 
komunalne, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad ppkt 7. 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości 
stanowiącej mienie komunalne, 

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Uwag i wniosków nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Waldemar 
Zabielski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej mienie komunalne. 
(nieruchomość oznaczona w ewidencji gruntów Nr 927). Następnie 
Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski projekt uchwały poddał pod głosowanie: 

za - 13 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymało się - 1 głos. 

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 14 radnych, 13 głosami "za", 
podjęła uchwałę Nr V/36/2015 z dnia 5 marca 2015 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej mienie 
komunalne, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad ppkt 8. 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego stanowiącego mienie 
komunalne, 

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Uwag i wniosków nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Waldemar 
Zabielski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie lokalu mieszkalnego stanowiącego mienie komunalne. Następnie 
Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski projekt uchwały poddał pod głosowanie: 

za - 14 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymało się - O głosów. 

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 14 radnych, 14 głosami "za", 
podjęła uchwałę Nr V/37/2015 z dnia 5 marca 2015 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na zbycie lokalu mieszkalnego stanowiącego mienie komunalne, która 
stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad ppkt 9. 
w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości, 

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski powiedział, że ten projekt uchwały jest 
konsekwencją poprzedniej i jest rozszerzony o dwa lokale mieszkalne znajdujące 
się w nieruchomości na ulicy Przasnyskiej 2. Chodzi tu o lokale nr 28 i 33. 
Uchwały w sprawie sprzedaży zostały podjęte na jednej z poprzednich sesji. 
Następnie otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Uwag i wniosków nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Waldemar 
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Zabielski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od 
ceny nieruchomości. Następnie Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski projekt 
uchwały poddał pod głosowanie: 

za - 14 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymało się - O głosów. 

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 14 radnych, 14 głosami "za", 
podjęła uchwałę Nr V/38/2015 z dnia 5 marca 2015 r. w sprawie udzielenia 
bonifikaty od ceny nieruchomości, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad ppkt 10. 
w sprawie uchylenia uchwały Nr XL/267/2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej mienie komunalne, 

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały i 
poprosił Burmistrza Miasta o zabranie głosu. 

Burmistrz Miasta Tadeusz Ciak powiedział, że ten projekt uchwały dotyczy 
sprzedaży budynku, który potocznie nazywany jest buźnicą. Miasto chce go 
wykorzystać, jako jeden z punktów do pozyskania środków na rewitalizację 
rynku. Uważa, że filozofia "Jedno miasto - dwie kultury" doskonale się w to 
wpisuje. Budynek zostanie wyremontowany i będzie służył szeroko rozumianej 
działalności kulturalno - oświatowej. 

Uwag i wniosków nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Waldemar 
Zabielski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały 
Nr XL/267/2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 
nieruchomości stanowiącej mienie komunalne. Następnie Przewodniczący RM 
Jerzy Dąbrowski projekt uchwały poddał pod głosowanie: 

za - 14 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymało się - O głosów. 

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 14 radnych, 14 głosami "za", 
podjęła uchwałę Nr V/39/2015 z dnia 5 marca 2015 r. w sprawie uchylenia 
uchwały Nr XL/267/2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
przetargu nieruchomości stanowiącej mienie komunalne, która stanowi załącznik 
nr 12 do protokołu. 

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski ogłosił przerwę, która trwała w czasie od 
godz. 1500 - 1510• 

Ad ppkt 11. 
w sprawie przyjęcia " Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Maków Mazowiecki 
w 2015 roku", 

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Członek Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami Krystyna Nowak powiedziała, że 
wszystkie sprawy związane z zapewnieniem opieki zwierzętom bezdomnym dla 
niej i obecnych tu koleżanek Pani Krystyny Chylińskiej i Marzeny Cikacz są 
bardzo ważne. Dlatego są wolontariuszkami i zajmują się bezdomnymi 
zwierzętami z terenu gminy. Dodała, że już dwukrotnie spotykały się z Panem 
Burmistrzem, aby przedstawić mu ich projekty mające na celu rozwiązanie 
problemu bezdomności zwierząt na terenie gminy. Bezpańskich psów na terenie 
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miasta jest bardzo dużo. Te psy niejednokrotnie mogą stanowić zagrożenie dla 
mieszkańców, jeśli nie zostaną wyłowione i przewiezione w bezpieczne miejsce. 
W zeszłym roku miasto miało podpisaną umowę ze schroniskiem położonym na 
terenie gminy Biała Piska. Obecnych, zainteresowanych informacjami, w jakich 
warunkach mieszkają zwierzęta w tym schronisku zachęciła do przeczytania 
danych na ten temat w Internecie. Dla jej Towarzystwa bardzo ważne jest to, 
żeby schronisko, z którym miasto zawrze umowę było blisko, aby możliwa była 
współpraca między wolontariuszami a schroniskiem. Nie chodzi o to, żeby te 
zwierzęta gdzieś oddać i się nimi nie interesować, ale żeby miasto przy pomocy 
wolontariuszy ewentualnie osób zainteresowanych z Urzędu Miejskiego mogło 
sprawować kontrolę co z tymi zwierzętami się dzieje. Ponadto pomagać je 
adoptować, bo nie chodzi o to, aby płacić duże kwoty za opiekę nad tymi 
zwierzętami. Dobrym rozwiązaniem byłoby zorganizowanie punktu gminnych 
przetrzymań na terenie miasta. Dzięki temu nie byłoby potrzeby, aby do każdego 
pojedynczego zwierzęcia przyjeżdżał hycel, aby go złapać i odstawić do 
schroniska. Dodała, że kiedyś ktoś powiedział, iż domy starców to jest zemsta za 
żłobki, natomiast nie wie, za co zemstą są schroniska dla zwierząt. Schronisko 
dla zwierząt tak naprawdę nie jest schroniskiem, bo nie są to miejsca dobre i 
bezpieczne. Zaapelowała o to, aby pomóc Towarzystwu w utrzymaniu tych 
zwierząt poza schroniskami oraz w szukaniu im domów, żeby jak najmniej 
zwierząt znalazło się w schroniskach. Będzie to korzystne dla miasta, które dzięki 
temu nie będzie płaciło dużych pieniędzy za odłowienie, transport i utrzymanie 
zwierząt w schroniskach. Poza tym pomaganie tym zwierzętom jest też 
promowaniem wartości humanitarnych, ponieważ nie można myśleć tylko o 
sobie. Problem dotyczy również bezpańskich, dziko żyjących kotów, które 
zgodnie z ustawą tak jak i inne zwierzęta bezdomne z terenu gminy podlegają jej 
opiece i gmina musi się nimi zajmować. Ponownie zaapelowała, aby zajmowanie 
się tymi zwierzętami było jak najbardziej humanitarne z korzyścią dla zwierząt, 
dla ludzi i dla budżetu miasta. Na opiekę nad zwierzętami trzeba przeznaczać 
pieniądze, ale można się postarać, żeby nie wydawać ich zbyt dużo, a przede 
wszystkim robić to rozsądnie. Poprosiła o utrzymanie współpracy między 
osobami, które w ramach swoich obowiązków służbowych zajmują się 
zwierzętami bezdomnymi a osobami, które chcą pomóc tym zwierzętom z 
potrzeby serca. 

Więcej uwag i wniosków nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM 
Waldemar Zabielski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia 
" Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Maków Mazowiecki w 2015 roku". Następnie 
Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski projekt uchwały poddał pod głosowanie: 

za - 14 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymało się - O głosów. 

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 14 radnych, 14 głosami "za", 
podjęła uchwałę Nr Vj40j2015 z dnia 5 marca 2015 r. w sprawie przyjęcia 
" Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Maków Mazowiecki w 2015 roku", która stanowi 
załącznik nr 13 do protokołu. 

Ad ppkt 12. 
w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, 

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski powiedział, że na wspólnym posiedzeniu 
Komisji Budżetu ( ... ) oraz Komisji Polityki Regionalnej radni otrzymali od Pana 
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Prezesa Jacka Żebrowskiego informację, że na dzień dzisiejszy nie widzi potrzeby 
podnoszenia cen za wodę i ścieki. W ramach tej ceny jest on w stanie 
wygenerować środki na konserwację istniejącej instalacji sanitarnej jak również 
na podjęcie działań związanych z niewielkim i inwestycjami na ulicy Cichej, 
Spokojnej oraz Bursztynowej. Można powiedzieć, że ta cena w zupełności 
wystarczy na to, aby zakład mógł w prawidłowy sposób funkcjonować. Następnie 
otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Uwag i wniosków nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Waldemar 
Zabielski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przedłużenia czasu 
obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków. Następnie Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski projekt uchwały poddał 
pod głosowanie: 

za - 14 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymało się - O głosów. 

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 14 radnych, 14 głosami "za", 
podjęła uchwałę Nr V/41/2015 z dnia 5 marca 2015 r. w sprawie przedłużenia 
czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków, która stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad ppkt 13. 
w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki 
na 2015 rok, 

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały i 
poprosił Skarbnika Miasta o zabranie głosu. 

Skarbnik Miasta Paweł Gutowski powiedział, że zmiany dokonane w tej uchwale 
dotyczą zwiększenia dochodów na łączną kwotę 8.682,00 złote. Kwota 10.540,00 
złotych pochodzi z tytułu odszkodowania za uszkodzony słup oświetlenia 
ulicznego oraz uszkodzenia, które nastąpiły w Urzędzie Miejskim. Dodatkowo 
zostały określone ostateczne kwoty subwencji oświatowej oraz dotacji dla 
przedszkoli. Z tytułu subwencji jest zmniejszenie o 29.937,00 złotych, a z tytułu 
dotacji jest zwiększenie o 28.079,00 złotych. Środki z ubezpieczenia zostaną 
przeznaczone na remonty uszkodzonych rzeczy. Zmiany wynikają również ze 
zmiany klasyfikacji, która weszła 1 stycznia 2015 r. Gminy mają czas do końca 
marca na dostosowanie planów finansowych do nowej klasyfikacji. Zmiana 
polega na tym, że kwota subwencji oświatowej jest wydzielona w rozdziale 
80150 - na kształcenie dzieci niepełnosprawnych, z orzeczeniem o specjalnym 
trybie nauki. Dla miasta Maków Mazowiecki jest to kwota 382.923,00 złote i te 
środki zostały zdjęte z planów finansowych szkół podstawowych i gimnazjów. 
Dodatkowo nastąpiła zmiana w załączniku Nr 3 - Wydatki majątkowe. Wcześniej 
nazwa inwestycji na Osiedlu POM brzmiała " Przebudowa ulic na Osiedlu POM -
ulica Prosta i ulica Marii Konopnickiej", natomiast teraz jest nowa nazwa 
" Przebudowa ulic na Osiedlu POM". 

Uwag i wniosków nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Waldemar 
Zabielski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w 
uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na 2015 rok. Następnie 
Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski projekt uchwały poddał pod głosowanie: 

za - 13 głosów, przeciw - O głos, wstrzymało się - 1 głos. 

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 14 radnych, 13 głosami "za", 
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podjęła uchwałę Nr V/42/2015 z dnia 5 marca 2015 r. w sprawie dokonania 
zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na 2015 rok, która 
stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Ad ppkt 14) 
sprawozdanie z realizacji "Miejskiego Programu Profilaktyki 
Problemów Alkoholowych w Makowie Mazowieckim za 2014 r.", 

Rozwiązywania 

Inspektor Wydziału WIP Agata Smaga - Lawrenz powiedziała, że każdego roku 
po realizacji rocznego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
alkoholowych oraz Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Narkomanii jest 
sporządzane sprawozdanie z realizacji tych dwóch programów w formie jednego 
dokumentu. Przedstawiona jest w nim działalność profilaktyczna i wykonywanie 
różnych programów na terenie szkół makowskich realizowanych kolejno 
miesiącami. Następnie opisana jest współpraca z instytucjami, z którymi miasto 
działa w tej tematyce. Dodała, że te wszystkie informacje starała się dosyć 
szczegółowo przedstawić. Na końcu sprawozdania jest tabela finansowa, która 
pokazuje całkowity koszt tych programów z rozbiciem na poszczególne działy. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad ppkt 15) 
sprawozdanie z realizacji " M iejskiego Programu Profilaktyki Przeciwdziałania 
Narkomanii w Makowie Mazowieckim za 2014 r.", 

Ad ppkt 16) 
informacja z realizacji wypoczynku zimowego (wypoczynek dzieci i młodzieży). 

Przewodniczący Komisji Oświaty ( ... ) Arkadiusz Dobrzyński powiedział, że 
najbardziej zorientowaną w tym temacie jest Pani Dyrektor Płosińska, ale ze 
względów na jej nieobecność sam ogólnie powie kilka słów na ten temat. 
Przygotowanie tego wypoczynku musiało się odbyć w dosyć szybkim tempie, 
ponieważ województwo mazowieckie miało ferie w pierwszym terminie i było 
mało czasu od zakończenia okresu świątecznego. W związku z tym 5 stycznia 
zostało zorganizowane spotkanie z Dyrektorami Szkół, z Dyrektorem 
MZOSziPOW, z Dyrektorem MDK oraz z Kierownikiem MOPS-u w tej sprawie. 
Dodatkowo zmieniono procedury co do organizacji wypoczynku zbiorowego. 
Należało przygotować plan i zgłosić go do Kuratorium w Ostrołęce. Głównym 
koordynatorem i wykonawcą tego wypoczynku była Pani Dyrektor Płosińska. 
Program został sporządzony, zgłoszony i pozytywnie zaopiniowany. Dopiero 
potem można było zająć się organizacją opieki dla dzieci podczas zajęć. Według 
wymogów kadra zajmująca się tymi dziećmi musiała mieć odpowiednie 
przygotowanie. Program okazał się ciekawy, a opinie spływające od mieszkańców 
pozytywne. Plan wzbogacono wyjazdami autokarowymi, które cieszyły się bardzo 
dużym zainteresowaniem. Dochodziło do sytuacji, że trzeba było odmawiać 
chętnym, ponieważ nie było już miejsc. Były to wyjazdy nie tylko rekreacyjne na 
baseny, ale również wyjazdy edukacyjne między innymi do Opinogóry i do 
gospodarstw agroturystycznych. Największym powodzeniem cieszyła się 
wyprawa do Warszawy na Stadion Narodowy, gdzie młodzież bawiła się na 
lodowisku oraz dzięki staraniu Dyrektora Świętoreckiego miała możliwość 
obejrzenia Sejmu od środka. Podziękował Pani Dyrektor Płosińskiej i pozostałym 
Dyrektorom, którzy ją wspierali za tak dobre przygotowanie oraz fachowe i 
profesjonalne przeprowadzenie całego wypoczynku zimowego. Informacja 
stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
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Ad pkt 7. 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Prezes MPUK Jacek Żebrowski powiedział, że jeżeli chodzi o pytanie Radnego 
Romanowskiego dotyczące zakupu samochodu oraz zestawu pojemników na 
śmieci zmieszane, na odpady selektywne i odpady niebezpieczne oraz regały 
magazynowe do tych odpadów, to one są cały czas wykorzystywane. Obecnie 
znajdują się w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, czyli w tak 
zwanym PSZOK-u na terenie oczyszczalni ścieków w Makowie Mazowieckim. Jeśli 
chodzi o samochód z zabudową do transportu odpadów, to w między czasie 
zmieniła się sytuacja prawna i faktyczna. Gminy z powiatu makowskiego wyszły z 
Celowego Związku Komunalnego z Ciechanowa i ten system zbiórki, który był 
planowany w latach 2005 - 2006 uległ poważnej modyfikacji. W związku z tym 
samochód ten do tej pory nie był w 1000/0 wykorzystywany. Oczywiście był 
wykorzystywany do transportu odpadów, ale nie wszystkie składowiska 
przyjmujące odpady mają miejsce na tego typu pojazd. Dzisiaj system zbiórki 
odpadów jest inny, bo to rynek dyktuje warunki. W związku z tym ten samochód 
jest wykorzystywany rzadko. Podyktowane jest to również zasadami ekonomi, bo 
jeśli się to nie opłaca, to nie jest on wynajmowany. Dodał, że w najbliższym 
czasie wystąpi do Burmistrza Miasta, o wniesienie tego sprzętu aportem do spółki 
i objęcie udziałów, a spółka dokona wszelkich czynności, aby zmienić 
wykorzystywanie tego samochodu poprzez modyfikacje zabudowy. 

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski zwrócił się do Radnego Romanowskiego z 
zapytaniem, czy ta odpowiedź jest wystarczająca. 

Radny Stanisław Romanowski powiedział, że byłby już gotów nawet poprzeć Pana 
Burmistrza, gdyby Pan Burmistrz miał pomysł sprzedać ten samochód. Tyle lat 
on stoi, że można było mieć pięć, dziesięć pomysłów na jego wykorzystanie. 
Skoro nic się nie dzieje to tym razem poprze pomysł sprzedaży tego samochodu. 

Burmistrz Miasta Tadeusz Ciak powiedział, że sam fakt, iż Radny Stanisław 
Romanowski chce poprzeć jego pomysł, to już jest dużo. Dodał, że nie wie, czy 
swoimi odpowiedziami zadowoli Radnego Romanowskiego, ale postara się na 
zadane pytania odpowiedzieć jak najlepiej potrafi. Wyjaśnił, że tymi pytaniami 
podzielił się ze swoim Zastępcą. Na pytanie, czy jest pomysł na obiekt i działkę 
po świetlicy odpowiedział, że nie ma takiego pomysłu. Natomiast tym co podają 
do prasy, że ktoś już tam chodzi, wytycza i sprzedaje ten budynek, to chciałby 
przypomnieć, że decyzję o sprzedaży tego majątku będą podejmowali radni. 
Nadmienił, że w prasie ukazują się różne artykuły spekulujące czy to dobrze, czy 
nie, że ta świetlica zostanie przeniesiona. Dlatego chciałby jasno i wyraźnie 
powiedzieć, że pomysł przeniesienia był pomysłem Pani Kierownik MOPS-u 
i Przewodniczącego Rady Miejskiej. Z tym pomysłem zwrócili się do miasta. 
Wydaje się on sensowny, a lokalizacja, lokal i koszty utrzymania tej świetlicy na 
dzisiaj mają same plusy. Dodał, że mniej więcej za rok będzie można ocenić jak 
to funkcjonuje, porównać koszty i sami radni będą mogli ocenić, czy ten pomysł 
był dobry, czy nie. Wtedy też Pani Kierownik Brzostek będzie mogła opowiedzieć 
jak tam się pracuje dzieciom, młodzieży i dorosłym oraz czy są zadowoleni. 
Odnosząc się do wypowiedzi, jednej z osób, która wyraziła niezadowolenie, z 
tego, że ten budynek jest tak daleko wyjaśnił, że jedno z pierwszych zdań Pani 
Kierownik było takie, że jest to świetna lokalizacja. Okazuje się, że większość 
dzieci i młodzieży jest z tamtej części miasta i będą mieli zdecydowanie bliżej. 
Nadmienił, że chciałby, aby informacje podawane w prasie były jak najdokładniej 
weryfikowane, bo potem jak to czyta to sam do końca nie rozumie co zrobił. 
Dopiero z prasy dowiaduje się co i dlaczego chciał. Momentami staje się to 
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dziwaczne. Jeżeli chodzi o uchwałę w sprawie Strategii Rozwoju to prace nad nią 
oraz Planem Rozwoju Lokalnego już trwają i tak czy inaczej do końca wakacji 
muszą być pozamykane. Jest to bezwzględny termin, natomiast miasto chce, aby 
było to jak najszybciej, ale nie będzie deklarowało konkretnego terminu. Jeżeli 
chodzi o odprawę roczną w Komendzie i problem bezpieczeństwa drogowego, to 
jest on bardzo szeroki. Miasto ma określone zdanie na ten temat. Miejsce, które 
łączy ulice Warszawską, Mazowiecką i Mickiewicza, z wielu powodów jest 
najlepszą lokalizacją na to, żeby powstało tam rondo. Jest ono tam bezwzględnie 
potrzebne. Drugim takim newralgicznym mieJscem, które powinno być 
rozwiązane pod względem drogowym jest skrzyżowanie ulicy Polnej z ulicą 
Mickiewicza. To miejsce powoli staje się coraz bardziej niebezpieczne. Trzecie 
takie miejsce, o którym Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w ogóle 
zapomniała jest to droga wylotowa na Przasnysz, gdzie do tablicy informującej o 
wyjeździe z miasta, a także poza nią mieszkają ludzie. Podczas remontów tej 
drogi zawsze były wynajdowane różnego rodzaju powody, dla których nie 
zrobiono tam chodnika, choć wydaje się, że chodnik do granicy miasta powinien 
powstać. Zarząd Dróg Krajowych i Autostrad podejmuje sam decyzję co do 
remontów, natomiast co do budowy decyzję podejmuje komórka nadrzędna. 
Powiedział, że miasto poczyni wszelkiego rodzaju działania i samo wypracuje 
koncepcje tych miejsc, ponieważ jego zdaniem bez tego żadna z tych spraw 
nawet nie drgnie. Zaznaczył, że na pewno nie jest to perspektywa tego roku. 
Jeżeli miałoby się cokolwiek zmienić, to dopiero w przyszłym roku, po 
spotkaniach i po wypracowaniu koncepcji, zostaną one zawiezione do GDDKiA. 
Następnie ich opinie i zdanie na ten temat przedstawi Państwu Radnym. Należy 
pamiętać, że te inwestycje na pewno nie powstaną bez udziału miasta. Dzisiaj 
niestety administracja rządowa działa w ten sposób, że jeśli nie będzie pieniędzy 
i zaangażowania ze strony samorządu, to te projekty zostaną przesunięte na 
daleką przyszłość. Podsumował, że tak wygląda sytuacja z tym trójkątem i ze 
wszystkimi miejscami, które jego zdaniem są ważne z punktu widzenia miasta, a 
są w Zarządzie Dróg Krajowych i Autostrad. 

Zastępca Burmistrza Miasta Lech Gadomski powiedział, że nie bardzo wie, czy 
prośba o sporządzenie planu miasta z podziałem na okręgi była skierowana do 
Burmistrza Miasta, czy do Przewodniczącego Rady Miejskiej. Osobiście nie wie, 
czemu miałoby to służyć. Po pierwsze, jak wynika z ustaw radny nie jest 
związany instrukcjami swoich wyborców. Jest radnym Miasta Makowa 
Mazowieckiego, a nie okręgu nr 8, czy 15. Po drugie, czy to jest sugestia, że jak 
nie będzie to okręg danego radnego, to już go nie interesują pozostałe, dlatego 
musi wiedzieć. Retorycznie zapytał, czy będą przerzucać śmieci z jednego okręgu 
na drugi. Jeśli Rada ma takie życzenie, dysponuje swoim budżetem i może sobie 
porobić mapki, jakie tylko chce, jeśli oczywiście ten wydatek będzie zgodny z 
ustawą o finansach publicznych. Dodał, że nie rozumie celowości takiego 
podziału. Miasto nie dzieli się na okręgi. Miasto to jest jeden twór, jeden 
samorząd lokalny, jedna wspólnota. Jeśli Państwo Radni chcą takie mapki 
porobić, to mogą wydrukować ze strony Bl P Urzędu Miejskiego podział na okręgi 
i tam jest wszystko rozpisane co do każdej ulicy. Odnośnie pieczątki radcy 
prawnego na projektach uchwał powiedział, że Sądy w Polsce się mylą, radca 
prawny, też nie jest nieomylny. Jego zdaniem tych pieczątek nie powinno być w 
ogóle, bo czemu mają one służyć. Czy jeśli będzie uchwała zła, to radca ponosi 
odpowiedzialność. Otóż nie. Odpowiedzialność ponosi Burmistrz Miasta, który 
przedstawił zły projekt, albo Rada, która ten projekt przyjęła. Pieczątka na 
projektach uchwał nie jest wymogiem prawnym. To jest raczej pomoc dla 
Burmistrza Miasta, który chce się posiłkować opinią fachowca, że przywołane 
przepisy prawne w projekcie są zgodne. Osobiście nie przywiązywałby wagi, czy 
jest pieczątka czy nie. Nadmienił, że na jedno pytanie nie odpowie w ogóle, 
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ponieważ Radny Romanowski spytał, ile miasto płaci dwóm kancelariom za 
obsługę prawną. Nie może odpowiedzieć z prostej przyczyny. Miasto nie jest 
obsługiwane przez dwie kancelarie. Jeśli chodzi o podstawę prawną przeniesienia 
tak zwanej mieszkaniówki do TBS-u, to jest to ustawa o samorządzie gminnym. 
O tym decyduje burmistrz. Nie musi pytać Rady jak ma gospodarować zasobem 
mieszkaniowym gminy. Jeśli mowa jest o aktach prawa miejscowego, to jest to 
wspomniana przez Radnego Romanowskiego uchwała, który zarzuca, że ona była 
ważna do 2013 r. a dopiero w roku 2014 Burmistrz Miasta ją wykonał. Wyjaśnił, 
że przeprowadzając egzegezę wykonania tej uchwały można było dojść do 
wniosku, iż częstotliwość przyjęta przez poprzedni organ wykonawczy była 
cyklem trzyletnim. Uchwała była podjęta w 2009 r. w roku 2012 nastąpiły zmiany 
w umowie Spółki TBS, więc wniosek nasunął się taki, że po trzech latach trzeba 
wprowadzić ostatni akces tej uchwały. Zarzut, że miasto wykonało uchwałę 
raczej jest nietrafiony. Poza tym patrząc z czysto ekonomicznego i logicznego 
punktu widzenia, czy miasto Maków Mazowiecki stać jest na to, aby dwie spółki 
komunalne zajmowały się tego samego rodzaju działalnością. Odpowiedział, że 
miasto nie jest na to stać, bo jedna spółka obsługiwała trzy bloki, które są 
własnością miasta, a druga kilkanaście nieruchomości, które też są własnością 
miasta. TBS-u z wiadomych względów, znanych Panu Radnemu zlikwidować nie 
można, natomiast podstawą powoływania MPUK-u dalibóg nie było 
gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy, ale inne zadania o charakterze 
komunalnym. Dlatego też nastąpiła taka a nie inna decyzja. Pomijając ustawę o 
samorządzie gminnym i ekonomiczne uzasadnienie jest to konsekwencja 
wspominanej uchwały jak również decyzji organu wykonawczego, czyli 
burmistrza poprzedniej kadencji o zmianie umowy Spółki TBS. 

Radny Stanisław Romanowski powiedział, że wyjaśnienia Zastępcy Burmistrza 
Miasta były pokrętne. Zmierzały do tego, żeby nie udzielić odpowiedzi na 
konkretnie zadane pytania. Trzeba byłoby analizować każdą odpowiedź z jego 
pytaniem. Nadmienił, że wyraźnie sugerował, iż nie powinno być argumentacji, 
ze strony Burmistrza Miasta i jego Zastępcy na różnych forach w tej postaci, że 
będzie prowadzona zmiana systemu zarządzania miejskim zasobem 
mieszkaniowym w oparciu o uchwałę, która w główce ma okres 2009 -2013. 
Wyjaśnienia, w których poruszane są inne wątki w tym temacie są zwyczajnie 
pokrętne. 

Zastępca Burmistrza Miasta Lech Gadomski zapytał, co jest pokrętne, ustawa o 
samorządzie gminnym, bo Pan Radny powiedział, że inne tłumaczenia w tym 
temacie. Odnośnie ustawy o samorządzie gminnym, to przepis mówi wyraźnie, 
kto za to odpowiada, więc czy to jest pokrętne. Przecież to jest literalny przepis 
prawa, który obowiązuje każdego. Tłumaczenie, że jest nielogicznym, aby były 
dwie spółki zajmujące się tym samym w dziesięciotysięcznym mieście według 
Pana Radnego też jest pokrętne. Jeśli chodzi o uchwalę, która była na lata 2009 
- 2013, to posługując się takim tokiem rozumowania, jeśli ktoś ma wyznaczoną 
datę operacji na 2012 rok, a jednak się nie załapał to już w 2013 roku operować 
nie trzeba. Były podstawy do podjęcia tej uchwały, to nie powstało w głowie 
rajców poprzedniej kadencji od tak. 

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski wtrącił, że ta uchwała nadal obowiązuje 
podlega wykonaniu. 

Zastępca Burmistrza Miasta Lech Gadomski potwierdził, że dopóki nie zostanie 
uchwalona następna uchwała w tej sprawie, to ta uchwała nadal podlega 
wykonaniu. Czyli można to tak odebrać, że zarzuca się miastu realizację uchwały 
podjętej przez Radę Miejską. Podkreślił to o czym Radny Romanowski powiedział, 
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że burmistrz jest organem wykonawczym, a więc wykonuje decyzje Rajców 
poprzednich, teraźniejszych i przyszłych kadencji. 

Radny Stanisław Romanowski zaproponował, aby zakończyć już ten temat i 
zapytać Pana Mecenasa, czy nie powinna być podjęta nowa uchwała, na mocy 
której nastąpiłaby zmiana systemu zarządzania. 

Mecenas Jacek Nieścior powiedział, że tak jak Pan Zastępca Burmistrza to ujął, 
dalibóg wszystko jest zgodne z prawem. 

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski dodał, iż bodajże w czerwcu ubiegłego roku 
była próba zmiany tej uchwały, natomiast Rada wyraziła dezaprobatę dla nowego 
projektu uchwały w tej sprawie. Między innymi główka zawierała wydłużone lata 
obowiązywania uchwały, natomiast treść była nie do przyjęcia. W związku z tym 
ta uchwała na lata 2009 - 2013 w dalszym ciągu podlega wykonaniu, chociaż nie 
zgadza się już główka uchwały. Dodał, że w Planie Pracy Rady na ten rok jest 
zaplanowane przyjęcie uchwały w sprawie pięcioletniego programu. 

Zastępca Burmistrza Miasta Lech Gadomski wtrącił, że nastąpi to na następnej 
sesji. 

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski kontynuował, iż czas i pieniądze wskazują 
na to, żeby robić to logicznie i w miarę szybko, bez zbędnej zwłoki. Wytyczne 
przedstawione w treści uchwały i w uzasadnieniu zmierzały do tego, żeby jednak 
ten majątek gminy był wykorzystany lepiej, bardziej celowo. Będzie ona 
rozszerzona, ponieważ w tej chwili zachodzą nowe zdarzenia dotyczące zasobu 
gminy. Dzisiaj zostały podjęte dwie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości 
zabudowanych i gruntowych, czyli ta sytuacja jest bardzo dynamiczna i będzie 
miała odzwierciedlenie w nowym projekcie. Odnośnie informacji podanej przez 
Burmistrza Miasta dotyczącej pomysłu jego i Pani Kierownik MOPS-u w sprawie 
przeniesienia świetlicy socjoterapeutycznej wyjaśnił, że pomysł powstał nie 
dlatego że nie podobała im się lokalizacja na ulicy Kościelnej, a dlatego że ten 
budynek nie powinien być użytkowany przez MOPS. Poza tym nie wie do końca 
czy zmiana przeznaczenia tego budynku odbyła się formalnie, bo świetlica 
środowiskowa nie powinna znajdować się w suterenie. Mając na uwadze taki stan 
budynku, jaki był na ulicy Kościelnej jak również sposób jego wykorzystania na 
jednym ze spotkań padł taki pomysł, że na terenie Spółdzielni "Jubilatka" jest 
budynek po Osiedlowym Domu Kultury. Ten obiekt jest zadbany, ma 
odpowiednią działkę, wszystkie media, a budynek na ulicy Kościelnej był 
ogrzewany na olej, co powodowało bardzo duże koszty utrzymania. Myśli, że Pani 
Kierownik po odbytych negocjacjach z Panią Prezes jest w stanie potwierdzić, że 
jest to oferta korzystna kwotowo dla MOPS-u i daje możliwości rozwoju tej 
świetlicy. Dodał, że trzeba się zastanowić, co zrobić z budynkiem na ulicy 
Kościelnej. Tak jak w przypadku budynku przy ulicy Grabowej 14 dobrze się 
stało, że mieszkańcy zostali z niego wyprowadzeni, ponieważ żeby go utrzymać 
trzeba było wygenerować niesamowite środki, a jego stan techniczny wskazywał 
na to, że nadaje się on tylko do rozbiórki. Jego zdaniem mówiąc o inwestycjach 
komunalnych czy związanych z utrzymaniem zasobów, a są takie na ulicy 
Mickiewicza 28, 33 należy myśleć również o tym, w jaki sposób racjonalnie 
gospodarować tym majątkiem. Działanie Burmistrza Miasta i Pani Kierownik 
MOPS-u poszło w dobrym kierunku, z korzyścią dla MOPSU i dla miasta. 

Radny Stanisław Romanowski odnośnie swojego zapytania nadmienił, że jeśli 
okazało się, iż Burmistrz Miasta i Rada Miejska są obsługiwani przez jedną 
kancelarię prawną to prosi o odpowiedzi na pytanie, ile miasto płaci za obsługę 
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prawną jednej kancelarii prawnej. 

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski zwrócił się z zapytaniem do Zastępcy 
Burmistrza Miasta, czy jest w stanie dzisiaj odpowiedzieć na to pytanie. 

Zastępca Burmistrza Miasta Lech Gadomski powiedział, że dzisiaj tak, ale nie w 
tej chwili, bo nie pamięta dokładnie wszystkich umów. 

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski zaproponował, aby Pan Zastępca Burmistrza 
odpowiedział na piśmie. 

Kierownik MOPS Barbara Brzostek powiedziała, że w jej Opin I I  przeniesienie 
świetlicy socjoterapeutycznej z ulicy Kościelnej na ulicę Kopernika jest słuszną 
decyzją. Tak jak wszystkim wiadomo budynek przy ulicy Kościelnej był 
sukcesywnie opróżniany. W styczniu MOPS dostał kolejne pomieszczenia przy 
ulicy Polnej. Wobec powyższego górna kondygnacja przy ulicy Kościelnej była 
niewykorzystana. Koszty roczne utrzymania tego budynku to dwadzieścia cztery 
tysiące złotych, a do dyspozycji było 80m2• Od 3 marca świetlica została 
przeniesiona do budynku po dawnym Osiedlowym Domu Kultury i jest tam do 
dyspozycji 142 m2• Zaprosiła chętnych do obejrzenia tego budynku od wewnątrz. 
Dodała, że najwyższym dobrem jest dobro dzieci, które weszły w dużo lepsze 
warunki. Oczywiście jest sporo pracy, ale właśnie praca jest powołaniem 
człowieka. Podkreśliła, że jej zdaniem decyzja jest bardzo dobra i jeśli są 
jakiekolwiek pytania, to chętnie na nie odpowie, jeśli tylko będzie umiała. 

Radny Stanisław Romanowski zwrócił się z zapytaniem, jaki jest czynsz 
miesięczny, który miasto płaci do spółdzielni mieszkaniowej. Dodał, że jako 
radny jest zatrzymywany przez mieszkańców, którzy poruszają różne tematy. 
Interesuje ich, co robi Rada Miejska oraz co robi Burmistrz Miasta. Między innymi 
ciekawi ich temat przeniesienia świetlicy socjoterapeutycznej. Zauważył, że na 
działce nie ma boiska do gry w piłkę siatkową, a takowe było przy ulicy 
Kościelnej. Zapytał Pani Kierownik, czy podejmując decyzję o zmianie obiektu dla 
świetlicy socjoterapeutycznej brała pod uwagę to, że jeśli w ciągu kilku miesięcy 
budynek na ulicy Kościelnej zostanie zagospodarowany albo sprzedany, to 
spółdzielnia może wtedy wystąpić o podniesienie czynszu. Takie obawy wyrażają 
makowianie. Zapytał, czy w umowie zostało to zabezpieczone, żeby Pani, jako 
Kierownik zakładu pracy czuła się bezpiecznie i aby cena czynszu w ciągu kilku 
miesięcy nie poszła znacząco w górę. Niektórzy twierdzą, że na tej zamianie 
najbardziej skorzysta Spółdzielnia Mieszkaniowa "Jubilatka", ponieważ ten obiekt 
stał ponad rok niewykorzystany. Nie przynosił żadnego dochodu tylko generował 
straty, natomiast w chwili obecnej co miesiąc spółdzielnia będzie otrzymywała 
pieniądze. 

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski zwrócił się z zapytaniem do Pana Radnego, 
czy to jest źle czy dobrze. 

Radny Stanisław Romanowski odpowiedział, że jego zdaniem najwyższym 
dobrem tak jak i Pani Kierownik Brzostek powiedziała jest dobro dzieci i jeśli 
warunki tam są lepsze to on też taką zmianę popiera. 

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski wtrącił, że budynek na ulicy Kościelnej już 
dawno powinien być zamknięty. 

Radny Stanisław Romanowski kontynuował, że jednak makowianie obawiają się, 
czy w krótkim czasie nie nastąpi podniesienie czynszu. 
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Kierownik MOPS Barbara Brzostek powiedziała, że decyzji o przeniesieniu nie 
podejmowała tylko podejmował ją Burmistrz Miasta, natomiast uczestniczyła w 
wielu spotkaniach z Panami Burmistrzami dotyczących kwestii przeniesienia 
świetlicy. Obecnie koszt najmu miesięcznie wynosi tysiąc złotych plus podatek 
VAT. Jej zdaniem współpraca ze spółdzielnią mieszkaniową będzie układała się 
pomyślnie i nie będzie podnoszony ten czynsz. Jeżeli jednak uległby 
podwyższeniu to wtedy dobrym rozwiązaniem byłoby przeniesienie świetlicy do 
pomieszczeń po paniach dentystkach, gdyby opuściły one te lokale. W takim 
przypadku MOPS przejąłby całą dolną kondygnację budynku przy ulicy Polnej, 
oczywiście za zgodą Burmistrza Miasta. 

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski poprosił jeszcze o zabranie głosu Zastępcę 
Burmistrza Miasta w tej sprawie. Dodał, że o wszystkim i tak decyduje Burmistrz 
Miasta, natomiast nie dzieje się to bez udziału Kierownika MOPS-u. Tak 
naprawdę wszelkie sugestie i prowadzenie działalności w tej jednostce należą do 
kompetencji kierownika. 

Zastępca Burmistrza Miasta Lech Gadomski powiedział, że szkoda, iż nie ma już 
Pani Prezes Spółdzielni, natomiast jest Pani Przewodnicząca Rady Nadzorczej 
Spółdzielni, więc może potwierdzić jego słowa. Utrzymanie budynku po 
Osiedlowym Domu Kultury nie ciągnęło na dno Spółdzielni "Jubilatka". Stać ją 
byłoby nawet na to, żeby go zburzyć i zrobić tam grządki, ale to nie o to w tym 
wszystkim chodzi. Dodał, że nie rozumie tej poetyki i stwierdzenia, iż skorzystała 
na tym spółdzielnia. Zwrócił się do Radnego Romanowskiego, czy nie słyszał tego 
co było mówione, że dzieci siedziały w suterenie, że ten budynek Sanepid już 
dawno powinien zamknąć. Tam nie wolno było wydawać posiłków. Przecież Pan 
Radny był tam, pracował, widział, a teraz mówi, że najbardziej skorzystała na 
tym spółdzielnia. Zaproponował, aby powiedział to tym dzieciom, bo skoro nie 
przekonała Pana Radnego Pani Kierownik MOPS-u, to tym bardziej on go nie 
przekona. Dodał, że makowianom, którzy pytają, co robi burmistrz niech 
odpowiada, że nic nie robi, bo radny nie ma wiedzy co burmistrz robi. Poprosił, 
aby oduczyć się takiej dyskusji na forum publicznym. 

Radny Stanisław Romanowski zwrócił uwagę Zastępcy Burmistrza Miasta, żeby 
się trochę pohamował. 

Zastępca Burmistrza Miasta Lech Gadomski odpowiedział, że nie Pan Radny 
będzie mu dyktował, czy ma się pohamować. Szacunek do tego, że Pan Radny 
Romanowski jest starszy zabrania mu mówić, żeby to właśnie on się pohamował. 
Kontynuował, że co to jest w ogóle za model dyskusji. Padają zdania, że GS 
skorzystał, Spółdzielnia "Jubilatka" skorzystała, ktoś jeszcze skorzystał, że co 
będzie jak podniosą czynsz. Zapytał, czy to jest Ukraina, Dombas i zielone 
ludziki. To jest jedno miasto, w którym różne podmioty gospodarcze, 
stowarzyszenia i organizacje współpracują ze sobą na różnych płaszczyznach. 
Wracając do pytań Radnego Romanowskiego o koszty utrzymania dwóch 
kancelarii prawnych zauważył, że podążając takim tokiem rozumowania, to 
miasto niepotrzebnie rozwiązało umowę z jedną kancelarią, bo jak ta, która 
pozostała podniesie opłatę to co wtedy zrobi. Miasto zostanie bez prawników. 
Dodał, że funkcjonariusz publiczny, jakim jest radny korzysta z ochrony 
przysługującej mu, jako funkcjonariuszowi publicznemu, ale ma też obowiązki. 
Ma uprawnienia i nie wolno mu ich przekraczać. Nadmienił, że przez całą sesję 
czekał na pytanie, ile zadłużenia ma MPUK, ponieważ takie pytanie odnośnie 
TBS-u i Spółki JUMA już były. Teraz padło pytanie, ile miasto płaci kancelarii, a 
pytania odnośnie MPUK się nie doczekał. Zwrócił się do Radnego 
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Romanowskiego, że radny, który biega po siedzibach spółek i przedstawiając się, 
że jest Radnym Miejskim pyta, ile spółka ma zadłużenia i jaki kredyt przekracza 
swoje uprawnienia . Mówi to, bo chce, żeby Pan Radny o tym wiedział. 

Ad pkt 8. 
Wolne wnioski i informacje . 

Wolnych wniosków i informacji nie było. 

Ad pkt 9. 
Zamknięcie obrad V sesji Rady Miejskiej. 

Wobec zrealizowania porządku obrad V sesji Rady Miejskiej Przewodniczący RM 
Jerzy Dąbrowski o godz. 1615  zamknął jej posiedzenie. 

Na tym obrady i protokołowanie zakończono. 
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Załącznik Nr . . . . . .. ::? .. .... ....... . 

UCHWALA NR V/30/2015 
do Protokołu Nr . .. v. ... . . . . . .. .. . 

...... 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM z dnia .. �. w.Q.�� .. �� .. . .. . .  . 

z dnia 5 marca 20 1 5  r. 

w sprawie utworzenia w Mieście Maków Mazowiecki odrębnych obwodów glosowania 

Na podstawie mi. 1 8  ust. 2 pkt 1 5  ustawy z dnia 8 marca 1 990 r. o samorządzie gmi nnym (Dz. U. z 20 1 3  r. , poz. 
594), oraz art. 1 2  § 5 ,  § 1 0, § 1 1  i § 12 ustawy z dnia 5 stycznia 20 1 1  r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 2 1 ,  poz. 
1 1 2 z późno zm.) uchwala s ię, co następuje :  

§ 1. Utworzyć na terenie Miasta Maków Mazowiecki odrębne obwody głosowania wyborach na Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 1 0  maja 20 1 5  r., oraz ustal ić ich granice, numery i siedziby 
obwodowych komisj i  wyborczych zgodnie  z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w l iczbie co naj mniej 1 5 , przysługuje  prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Ostrołęce, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publ icznej wiadomości .  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 4. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Mazowieckiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Ostrołęce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego oraz podaniu do pub l icznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyj ęty. 

Przewodniczący Rady 

�� . � ("'. ("-
/. \Je;;y Dąbrowski 

� 
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Numer 
obwodu 

6 

7 

Załącznik do Uchwały Nr V /30/20 1 5  

Rady Miejskiej w Makowie  Mazowieckim 

z dnia 5 marca 20 1 5  r. 

ODRĘBNE OBWODY GLOSOWANIA, NUMERY I GRANICE OBWODÓW, 
SIEDZIBY OBWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH 

Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej Komisj i  Wyborczej 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Zdrowotnej 

Zespół Zakładów Zespół Zakładów 
w Makowie Mazowieckim w Makowie Mazowieckim 

ul. Wincentego Witosa 2 

Dom Pomocy Społecznej Dom Pomocy Społecznej 
w Makowie Mazowieckim w Makowie Mazowieckim 

ul. Mazowiecka 2 
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UCHWAŁA NR V/3112015 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 5 marca 20 1 5  r. 

Załącznik Nr . . . . . . V ... . . .. . . . . . do Proto� Nr ... . . . .. . . . . . . . . . .  . 

z dnia .. � . ... lto.CLx�Q:-. . . . . •  

w sprawie zmiany Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie Miasta Maków Mazowiecki na lata 2011-201 6. 

Na podstawie art. 1 8  ust . 2 pkt. 1 5  ustawy z dnia 8 marca 1 990 r. o samorządzie gmi nnym (Dz. U. z 20 1 3  r . ,  poz. 
594), oraz art. 6 ust . 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 l ipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy (Dz. U. 2005 r. 
Nr 1 80 poz. 1 493 z późn o zm .) uchwala s ię  co następuje :  

§ 1 .  W Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Miasta 
Maków Mazowiecki na lata 20 1 1 -20 1 6, przyjętym uchwałą Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 
nr VI/3 1 /20 1 1 z dni a  1 4  kwietnia 20 1 1  r., dodaje  się część VI i VII w brzmieniu zgodnym z załącznikiem do 
niniej szej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Maków Mazowiecki . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 
Miej skiej ,-----� 
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Załącznik do Uchwały Nr V/3 1 /20 1 5  

Rady Miej skiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 5 marca 20 1 5  r. 

PROGRAM 
PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE 

ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE 
MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI 

NA LATA 2011-2016 

VI. Zasady finansowania programu. 

Zakłada się, że niniej szy program będzie finansowany w różnych formach, z wykorzystaniem wielu źródeł 
finansowania, dlatego zakres real izacj i działań programowych w poszczególnych latach uzależnia się od wielkości 
środków finansowych Miasta Maków Mazowiecki , MKRPA oraz innych źródeł. W latach 20 1 5  - 20 1 6  wstępnie 
projektowane potrzeby finansowe (nie ujęte w budżetach jednostek organizacyjnych) na realizację kluczowych 
działań niniej szego programu są następujące: 

CELE DZIAŁANIA 20 1 5R.* 20 1 6  R. 
l .  Zapobieganie l. Prowadzenie zajęć l. W ramach etatów Wysokość 
występowaniu wychowawczych w placówkach nauczyciel i i pedagoga środków 
przemocy oświatowo - wychowawczych. Świet l icy finansowych 
w rodzinie 2. Wspieranie form spędzania czasu Socj oterapeutycznej . ustalona będzie 
poprzez wolnego sprzyjających 2. 20.000zł. po dokonaniu 
podnoszenie zachowaniom nieagresywnym. 3. 5 .000zł analizy wyników 
świadomości 3. Opracowanie i real izacja 4. W ramach etatu monitorowania 
społecznej oraz innowacyj nych programów pracownika. i ewaluacj i 
ograniczanie szko lnych wewnętrznych 5. W ramach etatu programu 
zaburzeń życia i zewnętrznych. pracownika. 
społecznego 4. Poradnictwo w ramach Punktu 
związanych Konsultacyjnego ds. 
z występowanie przeciwdziałania przemocy 
m przemocy. w rodzinie .  

5. Objęcie rodzin dysfunkcyjnych 
pomocą społeczną. 

2. Zatrzymanie l .  Poradnictwo medyczne, 1. Współpraca z PCPR, Wysokość 
sytuacj i psychologiczne, pedagogiczne, ZOZ, Przychodniami  środków 
przemocy - prawne. Zdrowia. finansowych 
zmniej szenie  2. Funkcj onowanie Zespołu 2. W ramach etatów ustalona będzie 
negatywnych Interdyscyplinarnego. pracowników MOPS, po dokonaniu 
następstw dla 3. Działalność Punktu Urzędu Miejskiego. anal izy wyników 
osób dotkniętych Konsultacyjnego ds. rozwiązywania 3. W ramach etatów monitorowania 
przemocą problemów alkoholowych pracowników MOPS, i ewaluacj i 
w rodzinie. i przeciwdziałania przemocy Urzędu Miejskiego.  programu 

w rodzin ie .  4. W ramach etatów 
4. Rozpowszechnianie telefonu pracowników MOPS, 
zaufania: Ogólnopolskie Pogotowie Urzędu Miejskiego. 
dla Ofiar Przemocy "Niebieska 5. W ramach etatów 
Linia" tel .  80 1 - 1 20- 002. pracowników MOPS, 
5. Real izacja procedury "Niebieskiej Urzędu Miejskiego. 
Kmiy". 6. W ramach etatów 
6. Udzie lanie informacj i dotyczącej pracowni ków MOPS, 
bezpiecznego schronienia. Urzędu Miejskiego. 
7. Przeprowadzenie rozmów 7. W ramach etatów 
z osobami nadużywającymi alkohol pracowników MOPS, 
i stosującym i przemoc oraz Urzędu Miejskiego. 
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doświadczającymi  przemocy . 8. W ramach etatów 
8. Stała współpraca z Sądem pracowników MOPS, 
Rejonowym - Wydział Rodzinny. Urzędu Miej skiego. 
9. Opracowanie 9. W ramach etatów 
i rozpowszechnianie materiałów pracowników MOPS, 
informacyjnych. Urzędu Miej skiego. 

3. Wychodzenie 1.  Kierowanie sprawców przemocy l. 2 .500zł. 
z sytuacj i  do  programów psychokorekcyjnych. 
przemocy -
zapobieganie 
stosowaniu 
przemocy 
w rodzinie 

4. Poprawa l. Poradnictwo psychologiczne, l. W spółpraca z PCPR 
skuteczności pedagogiczne, rodzinne, socjalne. 2. 2 .000zł. 
działań osób 2. Szkolenia z zakresu 
zobowiązanych przeciwdziałania przemocy 
i uprawnionych w rodzinie 
do 3. Funkcj onowanie Zespołu 
przeciwdziałania Interdyscyplinarnego i grup 
przemocy oraz roboczych. 
monitorowanie 
występowania 
przemocy 
w rodzinie, j ej 
rozmiarów 
i skutków 
społecznych oraz 
efektywności 
podej mowanych 
zadań. 

ŁĄCZNIE 29.500.zł. 

* Wysokość planowanych środków finansowych może ulec zmianie 

VII. Sposób realizacj i programu. Zarządzanie programem. 

VII. I .Sposób realizacji programu. 

Wysokość 
środków 
finansowych 
ustalona będzie 
po dokonaniu 
analizy wyników 
monitorowania 
i ewaluacj i  
programu 

Wysokość 
środków 
finansowych 
ustalona będzie 
po dokonaniu 
anal izy wyników 
monitorowania 
i ewaluacj i  
programu 

Zakłada się, że "Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
Miasta Maków M azowiecki na lata 20 1 1 -20 1 6" będzie m iał charakter interdyscyplinarny i real izowany będzie 
przez wszystkie instytucj e  i organizacj e  zobl igowane do podejmowania działań na rzecz zapobiegania 
i ograniczania przemocy w rodzinie. Ze względu na interdyscyplinarny charakter programu cele real izowane będą 
w formie pracy ciągłej przez okres sześciu lat. 

Działania skierowane do społeczności i instytucj i ,  z obszaru przeciwdziałania przemocy będą miały charakter: 

l )  profilaktyczny - promowanie, propagowanie zachowań alternatywnych wobec przemocy, nowatorskich 
i systemowych rozwiązań, 

2) edukacyjny - upowszechnianie wiedzy na temat przemocy i jej negatywnych skutków, kształtowanie 
właściwych postaw, w tym braku akceptacj i dla przemocy, 

3) pomocowy - specjal istyczne poradnictwo, działania profilaktyczno - terapeutyczne, korekcyjno -edukacyjne, 
informowanie o miej scach i możl iwościach udzielenia pomocy, 

4) wspierający - wsparcie merytoryczne i praktyczne służb pomocowych, wzmacnianie i aktywizowanie 
instytucj i i organizacj i ,  współpraca i wymiana doświadcze6 oraz informacj i .  

Id: 6A64F5E7-70D2-453E- 8995-67807 AF3 8CA8. Podpisany Strona 2 



VII. 1 .1  Harmonogram działań. 

Wdrożenie i real izacja Programu odbywać się będzie zgodnie  z ustalonym harmonogramem opracowanym, 
w następuj ących terminach : w 20 1 5r. -do 3 1  marca, w 20 1 6  r. - do 3 1  stycznia. 

Harmonogram będzie uwzględn iał :  

Harmonogram działa6 zatwierdza do real izacj i  B urmistrz Miasta Maków Mazowiecki, w terminach wskazanych 
powyżej . 

1 )  terminy real izacj i projektowanych działa6, 

2) realizatorów poszczególnych zadań, 

3) źródła finansowania, 

4) uwagi dotyczące real izacj i p lanowanych zada6 . 

Harmonogram działa6 zatwierdza do real izacj i B urmistrz Miasta Maków Mazowiecki, w terminach wskazanych 
powyżej .  

Id: 6A64F5E7-70D2-453E-8995-67807 AF3 8CA8 . Podpisany Strona 3 



UCHWALA NR V/32/2015 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 5 marca 20 1 5  f. 

Załącznik Nr .. . . . . � ... . . .... . . . . . 

do Proto� Nr . .  y ...... . .... . 

z dnia .5. .. . Cf.D.9::x.C.Q<: . . . . . • 

w sprawie upoważnienia kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie Mazowieckim do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracj i  publicznej ,  dotyczących przyznawania 

dodatku energetycznego 

Na podstawie mi. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1 990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 20 1 3  f., poz. 594) 
i art. 5 d ustawy z dnia 1 0  kwietnia 1 997 f. Prawo energetyczne (Dz. U. z 20 1 2  f . ,  poz. 1 059), uchwala się co 
następuje :  

§ l. Upoważnia się Kierowni ka Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie Mazowieckim do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracj i publicznej ,  w tym do wydawania decyzj i  
administracyjnych, postanowieó i zaświadczeó w sprawach przyznawania dodatków energetycznych dla odbiorców 
wrażliwych energi i  e lektrycznej ,  o których mowa w art. 3 pkt. 1 3  c ustawy z dnia 1 0  kwietnia 1 997 f.- Prawo 
energetyczne (Dz. U. z 20 1 2  r., poz. l 059 ze zm .), zamieszkałych na terenie Miasta Maków Mazowiecki . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza s ię Burmistrzowi Miasta Maków Mazowiecki . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 1 4  dni od dnia j ej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego . 

__ 
�
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
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Załącznik Nr . . . . . � . . . . . . . . . . . . . . . . 

do Protokołu Nr .V . . . . . . . . . . . . . 

UCHWALA NR V/33/2015 z dnia .. 5. . . ffi)Q;"i.C.9.Y. .. . . . .  . 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 5 marca 20 1 5  r. 

w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie Mazowieckim 

Na podstawie art. 1 8  ust. 2 pkt 1 5  i art. 40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1 990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 20 1 3  r. poz. 594 z późno zm), w związku z art. 1 1  ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publ icznych (Dz. U. z 20 1 3  r. poz. 885 z późno zm .) uchwala się, co następuje :  

§ 1. W Statucie Miej skiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie Mazowieckim, stanowiącym załącznik 
nr 1 do Uchwały Nr XVI/1 04/20 1 2  Rady Miej skiej w Makowie  Mazowieckim z dnia 1 9  kwietnia 20 1 2  r. dodaj e  
s i ę  w § 1 0  ust. 3 dodaj e  s i ę  l iterę "h" w brzmieniu: " h )  ustalanie i wypłacanie dodatku energetycznego n a  
podstawie ustawy z dnia 1 0  kwietnia 1 997 r .  - Prawo energetyczne". 

§ 2. Pozostałe postanowienia Statutu pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta M aków Mazowiecki . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 1 4  dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 
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7" 
/ZY Dąbrowski 

Strona l 



U C H WAŁA N R  V/34/201 5  
RADY M IEJSKIEJ \V J\1 AKOWIE MAZOWIE C K I M  

z dnia 5 marca 20 1 5  r. 

Załącznik Nr . . . . . :1 . . . . . . . . . . . . . . .  . 
do Protokołu Nr . . :! .. . . . . . . . . . . . 

,.-
z dnia .. J . .  �N:f:.C.9.Y. . . . . . 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miej scowego planu zagospodarowa nia  przestrzennego fragmen tu 
miasta Maków Mazowiecki - obszar działek nr  ewid. 1 83/2, 1 84/1 , 1 84/2, 895 

Na podstawie art. 1 8  ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1 990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednol ity 
Dz. U. z 20 1 3  r. , poz. 594 z późno zm.) oraz art. 1 4  ust. 1 ,  2 i 4 W związku z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 
2 003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U .  z 20 1 2  r., poz. 647, z późno 
zm.) Rada Miejska w Makowie Mazowieckim uchwala, co następuje :  

§ 1 . 1 Przystępuje  s ię do  sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta 
Maków Mazowiecki - obszar działek nr ewid. 1 83/2 ,  1 84/ 1 ,  1 84/2, 895 . 

2 .  Granice obszaru objętego planem, o którym mowa w ustępie 1 określono na załącznikach nr 1 i nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Bunnistrzowi Miasta Maków Mazowiecki . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

� 
�Y Dąbrowski 
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Załącznik Nr . . . . . . !? . . . . . . . . . . . . . . .  . 

\/ do Protokołu Nr . . . . . . . . . . . . . . . . .  . .  

UCHWAŁA NR V/35/2015 
z dnia .5 . .  fxY.lc�.'J(.��1I1t 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 5 marca 20 1 5  r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej mienie komunalne 

Na podstawie art. 1 8  ust. 2 pkt 9 l it. a ustawy z dnia 8 marca 1 990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 20 1 3  r. 
poz. 594 ze. zm . )  oraz art. 28 ust. 1 i mi . 37  ust. 1 ustawy z dnia 2 1  s ierpnia 1 997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U .  z 20 1 4  r. poz. 5 1 8  ze zm .)  uchwala się, co następuje :  

§ 1 . Wyraża s ię  zgodę na sprzedaż w drodze przetargu niezabudowanej nieruchomości położonej w Makowie 
Mazowieckim przy ul icy Marii Konopnickiej oznaczonej w ewidencj i  gruntów Nr 5 67 o pow. 0,22 1 9  ha. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 3CF28D08-0D46-4DBO-8BCD-C l CBAF978DFD. Podpisany 
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Załącznik Nr . . . . . . . � . . . . . . • . . • • • • •  

\''v' do Protokołu Nr .. ....... ...... .. .  . 
r 

UCHWAŁA NR V/36/2015 Z dnia . . � .. �.Q\.,:x.c.a .. . . . . 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 5 marca 20 1 5  r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej mienie komunalne 

Na podstawie art. 1 8  ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1 990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 20 1 3  r. 
poz. 594 ze. zm.) oraz art. 28 ust. 1 i mi. 37 ust. 1 ustawy z dnia 2 1  sierpnia 1 997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 20 1 4  r. poz. 5 1 8  ze zm.) uchwala się, co następuje :  

§ l .  Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze przetargu zabudowanej nieruchomości położonej w Makowie 
Mazowieckim przy ul icy Grabowej oznaczonej w ewidencj i  gruntów Nr 927 o pow. 0,0623 ha. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Id: 2F7D737C-E375-4D20-89 1 9-90DAA0527F89. Podpisany Strona l 



/lU Załącznik Nr . . . . . .. . . . . . . . .. . . ...... . 

V do Protokołu Nr . . . . . . . . . . . . . . • . . • •  

UCHWALA NR V/37/2015 
z dnia . . .  9..IK':O.<ł-:'.Y..C:t?l.. ... 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 5 marca 20 1 5  r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego stanowiącego mienie komunalne 

Na podstawie art. 1 8  ust. 2 pkt 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1 990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 20 1 3  r., 
poz. 594 ze zm.) oraz art. 1 3  ust. 1 ,  art. 34  ust. 1 pkt 3, art. 37  ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia  2 1  s ierpnia 1 997 r. 
o gospodarce nieruchomościami  (Dz. U. z 20 1 4  r., poz. 5 1 8  ze zm.) uchwala s ię, co następuje :  

§ 1.  Wyraża s ię  zgodę na  zbycie lokalu mieszkalnego położonego w Makowie Mazowieckim przy uli cy 
Moniuszki 4, nr lokalu 23 o pow. 32,94 m2 wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu 
stanowiącego działk i Nr 967/5 o pow. 90 m2 i Nr 967/7 o pow. 285 m2 na rzecz dotychczasowego najemcy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id:  BBF9C78C-57B O-44A3-843F-DB6DE I OEDAFE. Podpisany Strona l 



UCHWALA NR V/38/2015 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 5 marca 20 1 5  r. 

w sprawie udzielenia  bonifikaty od ceny nieruchomości 

Zał 'k N 1 I I I ączru r . . . . . .  ;. ,� . . r . . . . . . . .. .. . 
do Protokołu Nr . . . Y. . . . . . . . . . . .. . 
z dnia . .  :5. . .  r.ot:\<&�.<;;Q..., .. . . .  . 

Na podstawie art. 1 8  ust. 2 pkt 1 5  ustawy z dnia 8 marca 1 990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 20 1 3  r., poz. 
594 ze zm.) i art. 68 ust. 1 pkt 7 i ust. 1 b ustawy z dnia 2 1  sierpnia 1 997 r. o gospodarce n ieruchomościam i  
(Dz. U .  z 20 1 4 1'. , poz. 5 1 8  z e  zm .) uchwala się, c o  następuje :  

§ 1.  Wyraża s ię  zgodę na  udzielenie bonifikaty w wysokości 90  % ceny nieruchomości ustalonej zgodnie  
z art. 67  ust . 3 ustawy o gospodarce nieruchomościam i  w przypadku sprzedaży na rzecz najemcy :  

1 )  lokalu m ieszkalnego Nr 28 o pow. 37,60 m2 położonego w Makowie  Mazowieckim przy u l .  Przasnyskiej 
2 wraz z udziałem we współwłasności części wspólnych budynku i urządzeń, nie służących wyłącznie do 
użytku właściciel i lokal i i oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu stanowiącego działkę 
Nr 888/2 o pow. 4 1 8  m2,  

2) lokalu m ieszkalnego Nr 36  o pow. 37,60 m2 położonego w Makowie Mazowieckim przy ul .  Przasnyskiej 
2 wraz z udziałem we współwłasności części wspólnych budynku i urządze6, nie służących wyłącznie do 
użytku właścicie l i  lokal i i oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu stanowiącego działkę 
Nr 888/2 o pow. 4 1 8  m2,  

3) lokalu mieszkalnego Nr 23 o pow. 32,94 m 2  położonego w Makowie Mazowieckim przy ul . Moniuszki 4 wraz 
z udziałem we współwłasności części wspólnych budynku i urządze6, n ie  służących wyłącznie do użytku 
właściciel i  lokal i i oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu stanowiącego działki Nr 967/5 
o pow. 90 m2 i Nr 967/7 o pow. 285 m2 .  

§ 2. Bonifikaty, o której m owa w § 1 udziela s i ę  pod warunkiem, iż  naj emca nie zalega z należnościami z tytułu 
czynszu oraz opłat niezależnych z tytułu najmu lokalu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 
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Załącznik Nr . . . . !!:::: . . . . . . . . . . . . .. 
V do Proto!sołu Nr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

UCHWAŁA NR V/39/2015 
z dnia . . !;) . . . �C\.f)(.v.9.� . . . .  . 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 5 marca 20 1 5  r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XL/267/2014 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 
z dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze p rzetargu nieruchomości 

stanowiącej mienie komuna lne 

Na podstawie mi. 1 8  ust. 2 pkt 9 l it .  a ustawy z dnia 8 marca 1 990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 20 1 3  r. 
poz. 594) oraz art. 28 ust. 1 i art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 2 1  s ierpnia 1 997 r. o gospodarce n ieruchomościami 
(Dz. U. z 20 1 4  r. poz. 5 1 8), Rada Miej ska w Makowie Mazowieckim uchwala, co następuje :  

§ l. Uchyla s i ę  uchwałę nr XL/267/20 1 4  Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 30  stycznia 20 1 4  r. 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej mienie gminne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Maków Mazowiecki . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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U C H \VAŁA N R  V/40/20 1 5  
RADY M I EJSK r EJ W M AKOWI E MAZOWI EC K I JVI 

z dnia 5 marca 20 ] 5 r. 

Załącznik Nr . . . . . Atp .. . . . . . . . . . . 

do Protokołu Nr . . . �y. . . . . . . . . . . .  . r z dnia . . . ':?./.DIl9.t:iC.O� . . . . . . .  

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na  terenie miasta Maków Mazowiecki w 20 1 5  roku" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1 990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 20 1 3  r. , poz. 
594 z późn o zm .)  oraz art. 1 1  a ust. 1 ustawy z dnia 2 1  sierpnia 1 997 L o ochronie zwierząt (Dz. U. z 20 1 3  L, poz . 
856 z późn o zm .) ,  Rada Miejska w Makowie Mazowieckim uchwala, co następuje :  

§ 1 .  Przyjmuje s ię  "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie m iasta Maków Mazowiecki w 20 1 5  roku" stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 
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Zalącznik do Uchwały Nr  V/40/20 1 5 

Rady Miej skiej w MakO\vie Mazowieckim 

z dnia 5 marca 20 1 5  r.  

Program opieki nad zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
Maków Mazowiecki w 201 5 roku 

Wpl'owadzenie :  

"Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, me Jest  rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę" (art. 1 ustawy z dnia 2 1  sierpnia 1 997  r. o ochronie zwierząt) . Program ma 
zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym wolno żyjących oraz 
zwierząt gospodarskich. Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala 
bezdomności tych zwierząt jest największa w całym kraju, jak również w Makowie Mazowieckim. Bezdomność 
zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

• niekontrolowane rozmnażanie, 

• porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

• ucieczki zwierząt, 

• łatwość pozyskiwania zwierząt, 

• panujące mody na dane rasy zwierząt, 

• brak edukacj i  i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności ze szczególnym 
uwzględnieniem sterylizacj i  i kastracj i .  

Sterylizacja i kastracj a  czyli pozbawienie możliwości rozmnażania zwierząt bezdomnych oraz domowych to 
norma we wszystkich cywilizowanych krajach oraz naj skuteczniej sza metoda unikania niekontrolowanej 
rozrodczości zwierząt. Program zakłada zachęcanie właścicieli zwierząt do ich sterylizacji i kastracj i ,  poprzez 
prowadzenie działań edukacyjno - informacyjnych oraz akcj i dofinansowania tych zabiegów. 

W celu kontroli populacj i  kotów wolno żyjących, w tym ich zdrowotności Miasto Maków Mazowiecki 
finansuj e  zabiegi sterylizacji lub kastracj i  oraz leczenie tych zwierząt. Ponadto, wspiera osoby społecznie 
opiekujące się tymi zwierzętami (kannicieli) poprzez zapewnienie kanny, w celu dokarmiania kotów. 
Realizacja wszystkich zadall, określonych w Programie, zmierza do ograniczenia liczby bezdomnych zwierząt 
trafiających pod opiekę schroniska. 

Rozdział 1 .  
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o :  

l .  urzędzie - należy przez to  rozumieć Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim, 

2. schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt "Canis" Wiesława Rykowska, 
07 -440 Kruszewo 34/35 ,  

3 .  lekarzu weterynarii - należy przez to  rozumieć lekarza: Andrzej Piotr Skawiński ul. Przasnyska 38a, 06 -
200 Maków Mazowiecki . 

4. programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Maków Mazowiecki w 20 1 5  roku, 

5. mieście - należy przez to rozumieć Miasto Maków Mazowiecki . 

Rozdział 2.  
Cele i zadania programu 

§ 2. 1 .  Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta Maków Mazowiecki oraz 
zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi .  

2 .  Zadania priorytetowe programu to : 
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l )  ograni czenie populacj i bezdomnych zwierząt poprzez steryl izację  i kastracj ę  zwierząt domowych,  
w szczególności psów i kotów, 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Maków Mazowiecki ,  

3) sprawowan ie opieki nad kotami wolno żyjącymi ,  w tym ich dokarmianie, 

4) poszukiwanie nowych właścicieli d la bezdomnych zwierząt, 

5) odławianie bezdomnych zwierząt, 

6) zapenienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzell drogowych z udziałem zwierząt, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca d la  zwierząt gospodarskich . 

Rozdział 3.  
Ograniczenia populacj i  bezdomnych zwierząt 

§ 3.  l .  Ograniczenie populacj i  bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację lub kastrację zwierząt domowych 
w szczególności psów i kotów realizują: 

l )  schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji lub kastracj i  zwierząt przyjętych do 
schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów 
z uwagi na stan zdrowia i wiek, 

2) Urząd poprzez sterylizację lub kastrację kotów wolno żyjących w zakresie ograniczenia ich rozrodczości 
w zakładach leczniczych dla zwierząt, z którymi Miasto podpisało umowę, dostarczonych przez opiekunów 
(karmicieli) zwierząt i wypuszczenia na wolność w miejscu ich złapania. 

2 .  Urząd umożliwia bezpłatne usypianie "ślepych miotów" wolno żyjących kotów na koszt Miasta. 

3 .  Zlecenie na wykonanie kastracj i  lub uśpienie "ślepego miotu" wydaje  Burmistrz Miasta Maków 
Mazowiecki . 

4 .  W celu wykonania kastracj i  lub uśpienia "ślepego miotu" zwierzęta do właściwego zakładu leczniczego 
może dostarczyć, po uzgodnieniu z Urzędem, przedstawiciel organizacji społecznej zajmującej się opieką nad 
zwierzętmni, 

5 .  W przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, poszkodowane zwierze do lekarza weterynarii 
może dostarczyć Pracownik Straży Pożarnej lub Policji .  

6 .  W celu realizacji obowiązków, o których mowa w ust. 1 pkt 2 oraz ust .  2 Miasto zawiera umowę z lekarzem 
weterynari i .  

Rozdział 4.  
Opieka nad zwierzętami 

§ 4. 1 .  Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Maków Mazowiecki realizowane j est 
poprzez: 

l )  adopcj ę  - poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt przy współpracy z organizacjami 
społecznymi, których statutowym celem jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt poprzez prowadzenie 
akcj i  adopcyjnych, 

2) wyłapywanie zwierząt bezdomnych przebywających w graniach administracyjnych Miasta Maków 
Mazowiecki przez schronisko oraz zapewnienie im miejsca w tym schronisku. Wyłapywanie ma charakter 
stały. Miasto dopuszcza możliwość wyłapywania bezdomnych zwierząt przez odpowiednie komórki lub 
jednostki organizacyjne miasta. 

2. Wyłapywanie zwierząt powinno odbywać się przy udziale lekarza weterynarii ,  aby w raZIe potrzeby 
zapewnić opiekę lekarsko - weterynaryjną. 

3 .  Nadzór nad wyłapywaniem zwierząt sprawuje Wydział Inwestycji ,  Infrastruktury i Spraw Komunalnych 
Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim.  

4 .  Obserwacja zwierzęcia podejrzanego o wściekliznę prowadzona jest w oparciu o decyzję i pod nadzorem 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Makowie Mazowieckim z siedzibą w Makowie Mazowieckim 
ul. Mazmviecka 7.  Po terminie obserwacji zdrowe zwierzę przekazywane jest właścici elowi lub do schroniska . 
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5 .  Sprawowanie opieki  nad kotami wo lno żyj ącymi w tym i ch dokarm i an i e  będzi e rea l i zowane poprzez zakup 

i wydawan i e  karmy spolecznym opiekunom ( k arm i c ielom) , którzy zarej estrowani są w \Vydzi a l e  Inwestycj i ,  

Infrastruktury i Spraw Komunalnych Urzędu M i ej sk i ego w M ak o w i e  M azowieckim oraz orgal11 zacJ om 

spolecznym , których statutowym celem dzialania jest przeci wdzialan i e  bezdomności zwierząt. 

6. Zapewn i en i e  calodobowej opieki weteryn aryj nej w przypadkach zdarze11 drogowych z udzi ałem zwierząt 

bezdomnych rea l izuj e  lekarz weterynari i .  Kosztami leczenia obc i ążane j est m i asto. Zwierzę zdrowe może być 

odebrane przez schron i sko.  W celu oddan i a  do adopcji poszkodowanego bezdomnego zwi erzęci a  osobom 

zainteresowanym M i asto weźmie pod uwagę możl iwość skorzystan i a  z pomocy organizacj i  pozarządowych, 

k tórych statutowym cel em działan ia jest przeciwdzi ałani e  bezdomności  zwi erząt . 

§ 5. W celu zapewni e n i a  miejsca dla zwi erząt gospodarski ch wskazuj e  s i ę  gospodarstwo ro l n e  Pana Jerzego 
Antoniego TuszYl1ski ego zamieszkałego w M akow i e  Mazowieckim.  

Rozdział 5.  
Finansowanie program u  

§ 6. 1 .  W 20 1 5  roku przeznacza się środki finansowe w kwocie 25 .000,00 zł n a  realizację zadał1 wynikających 
z Programu, tj . :  

l )  Wyłapywanie bezdomnych zwierząt; 

2) Kastrację i sterylizację; 

3 )  Dokarmianie kotów wolno żyjących; 

4) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzell drogowych z udziałem zwierząt; 

5) Usypianie "ślepych miotów"; 

6) Zapewnienie antykoncepcj i  dla bezdomnych kocic. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenia świadczenia usług i dostaw zgodnie z ustawą z dnia 
29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówiell publicznych (Dz. U. 20 1 3  r .  poz. 907 z późno zm) . 
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Załącznik Nr . . . . . .  /}.� ..... ....... . 
V do Protol)ołu Nr .. . . . . . . . . . . . ..... . 

UCHWAŁA NR V/4 1 /201 5  z dnia . . .  �.f.Y:.1&:0(.ca� .... . 
RADY MJ EJSKJEJ W lVIAKOWIE MAZO\VJECKllVI 

z dnia 5 marca 20 1 5  r. 

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków 

Na podstawie art. 1 8  ust. 2 pkt 1 5  ustawy z dnia 8 marca 1 990 r. o samorządzie  gminnym (Dz.U. z 20 1 3 ,  
poz.5 94 z późno zm .)  oraz art. 2 4  ust 9 "a" ustawy z dnia 7 czerwca 200 1 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj .  z 20 1 5 , poz. 1 3 9) w związku z wnioskiem Miejskiego Przedsiębiorstwa 
UShlg Komunalnych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Makowie Mazowieckim z dnia 20 stycznia 
20 1 5  r. o przedłużenie czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków na terenie Miasta Maków Mazowiecki uchwala się , co następuje: 

. 
§ 1 .  Przedłuża się czas obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie Miasta Maków Mazowiecki na okres od dnia 1 kwietnia 20 1 5  roku do 3 1  marca 
20 1 6  roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Bunnistrzowi Miasta Maków Mazowiecki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

�wodniczący Rady 

"----c� /efzY Dąbrowski 
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UCHWAŁA Nr Y/42/20 1 5  

LlWąCZIll.K 1� r . . . . . "'. : .':7. . . . . . . . . . . . .  
do Protokołu Nr V 

r . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 
z dnia . . . � . . t.en.acr.C.0... . . . 

RADY M I EJSKI EJ W MA KOWI E  MAZOWI ECKIM 

Z DNIA 5 MARCA 201 5  r .  

w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki 

na 201 5 rok 

Na podstawie art. 1 8  ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1 990 r. o samorządzie 
gminnytTI (Dz. U. z 20 1 3  r. ,  poz. 594 z późno zm.)  oraz art. 2 1 1 ,  art. 2 1 2 , art. 2 1 4, art. 2 ] 5 , art. 
2 1 7, art. 222, mi. 235 ,  art. 236 ,  art. 237 ,  art. 242, art. 258  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 20 1 3  r., poz. 885 z późn o zm.) Rada Miejska w Makowie 

Mazowieckim uchwala, co następuje :  

§ 1 . 

Dokonuje SIę zmIan w budżecie Miasta Maków Mazowiecki na 20 1 5  r. zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 i 2 .  

§ 2. 

Budżet Miasta po zmianach określonych w § 1 wynosi :  

1 )  Dochody w łącznej kwocie 28.622.037 �33 zł, 

z tego : 
a) bieżące w kwocie 2 8 .490.037,33 zł, 
b) majątkowe w kwocie 1 32 .000,00 zł. 

2) Wydatki w łącznej kwocie 27.899.171�33 zł� 

z tego : 
a) bieżące w kwocie 26 .073 .647,33  zł, 
b) maj ątkowe w kwocie 1 . 825 .524,00 zł. 

§ 3. 

Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych na 20 1 5  rok, które po zmianach wynoszą 
1 . 825 . 524 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 .  

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 5. 

1 .  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 20 1 5 . 
2 .  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku UrzędowyiTI Województwa Mazowieckiego . 

. . kiej 



Dział Rozdział 
750 

7502 3  

758 
7580 1  

801 
80 1 03 

80 1 04 

900 
900 1 5 

Załącznik Nr l do Uchwały Nr V/42/20 1 5  
Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 5 marca 20 15 r .  

ZESTAWIENIE ZMIAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 20 1 5  r. 

§ Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Admin istracja publ iczna 1 1 4 096,00 5 480,00 1 1 9 576,00 
U rzędy gmin (m iast i m iast na prawach powiatu) 6 900,00 5 480,00 1 2 380,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00 5 480,00 1 0 480,00 

Różne rozl iczenia 8 261 465,00 - 29 937,00 8 231 528,00 

Część oświatowa subwencji ogólnej d la jed nostek samorządu terytorialnego 6 896 623,00 - 29 937,00 6 866 686,00 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 896 623,00 - 29 937,00 6 866 686,00 

Oświata i wychowanie 1 843 579,00 28 079,00 1 871 658,00 
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 20 634 , 00 2 387,00 1 23 021 , 00 

2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na real izację własnych zadań bieżących gmin 

95 634,00 2 387,00 98 02 1 ,00 
(związków gmin)  

Przedszkola 1 263 745, 00 25 692,00 1 289 437,00 

2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

4 1 7 3 1 2 , 00 25 692,00 443 004 ,00 
(związków gmin)  

Gospodarka komunalna i och rona środowiska 1 048 000,00 5 060,00 1 053 060,00 
Oświetlenie u l ic,  placów i d róg 1 00 000,00 5 060,00 1 05 060,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 0 , 00 5 060,00 5 060,00 

Razem:1 28 61 3 355,331 8 682,001 28 622 037,331 



Dział Rozdział 
750 

75023 

801 
801 0 1  

801 1 0 

801 50 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/42/201 5  
Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 5 marca 20 15  r. 

ZESTAWIENIE ZMIAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2 0 1 5  r. 

§ Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Admin istracja publ iczna 3 380 1 44,00 - 30 374,00 3 349 770,00 
U rzędy gmin (m iast i miast na prawach powiatu) 3 057 590,00 - 30 374,00 3 027 2 1 6 ,00 

401 0  Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 897 281 ,00 - 27 000,00 1 870 281 ,00 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 3 1 7 1 9,00 - 2 053,00 1 29 666,00 

4 1 1 0  Składki na u bezpieczenia społeczne 348 420,00 - 4 995,00 343 425,00 

4 1 20 Składki na Fund usz Pracy 49 670,00 - 7 1 2 ,00 48 958,00 

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 5 480,00 35 480, 00 

4440 Odpisy na zakładowy fu ndusz świadczeń socjalnych 45 000,00 - 1 094,00 43 906,00 

Oświata i wychowa n ie 1 2  339 577,00 - 1  858,00 1 2 337 71 9,00 
Szkoły podstawowe 4 749 980, 00 - 232 901 ,00 4 51 7 079, 00 

401 0  Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 242 465,00 - 1 90 050,00 3 052 4 1 5,00 

4040 Dodatkowe wynagrodzen ie roczne 246 553,00 - 1 858,00 244 695,00 

4 1 1 0  Składki na ubezpieczenia społeczne 597 1 00,00 - 32 658,00 564 442 ,00 

4 1 20 Składki  na Fundusz Pracy 79 7 1 2,00 - 4 651 ,00 75 061 ,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socja lnych 1 87 380,00 - 3 684,00 1 83 696,00 

Gimnazja 2 8 1 3 429,00 - 1 51 880,00 2 66 1  549,00 

40 1 0  Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 9 1 5 290,00 - 1 24 540, 00 1 790 750,00 

4 1 1 0  Składki n a  u bezpieczenia społeczne 353 220,00 - 2 1 4 1 0,00 331 81 0,00 

4 1 20 Składki na Fundusz Pracy 47 8 1 8,00 - 3 050,00 44 768,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 02 571 ,00 - 2 880,00 99 691 ,00 

Real izacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących , 0,00 382 923,00 382 923,00 

l iceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 

401 0  Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 , 00 3 1 4 590,00 3 1 4 590,00 



4 1 1 0  S kład ki n a  u bezpieczenia społeczne 0,00 54 068, 00 54 068,00 

4 1 20 Składki na Fund usz Pracy 0,00 7 70 1 ,00 7 701 ,00 

4440 Odpisy na zakładowy fund usz świadczeń socjalnych 0,00 6 564, 00 6 564,00 

851 Och rona zdrowia 250 000,00 0,00 250 000,00 
851 54 Przeciwdziałanie a lkohol izmowi 228 000,00 0 ,00 228 000,00 

4260 Zakup energ i i  2 500,00 7 500,00 1 0 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 80 1 47,00 - 1 9 800,00 60 347,00 

4400 Opłaty za admin istrowan ie i czynsze za budynk i ,  lokale i pomieszczenia garażowe 0,00 1 2 300, 00 1 2 300,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 378 350,00 40 91 4,00 2 41 9 264,00 
90002 Gospodarka odpadami 1 1 60 000,00 35 854 , 00 1 1 95 854,00 

40 1 0  Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 , 00 27 000, 00 27 000,00 

4040 Dodatkowe wynag rodzen ie roczne 0 , 00 2 053,00 2 053,00 

4 1 1 0  Składki n a  ubezpieczenia społeczne 0 , 00 4 995,00 4 995,00 

4 1 20 Składki  na Fundusz Pracy 0,00 7 1 2 ,00 7 1 2 , 00 

42 1 0  Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 860 000,00 - 5 000,00 855 000,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 1 094,00 1 094,00 

900 1 5  Oświetlenie u l ic, placów i d róg 564 000,00 5 060,00 569 060,00 

4300 Zakup usług pozostałych 90 000, 00 5 060,00 95 060,00 

Razem : 27 890 489,33 8 682,00 27 899 1 71 ,33 
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Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr V/42/20 1 5  
Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 5 marca 20 15  r. 

WYDATKI MAJĄTKOWE NA 20 15 r. 
Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przetwórstwo przemysłowe 9 936,00 0,00 9 936,00 
Rozwój przedsiębiorczości 9 936, 00 0 , 00 9 936,00 

Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 
9 936,00 0,00 9 936,00 

na podstawie porozum ień (umów) m iędzy jednostkami samorządu terytorialnego 

Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa 
9 936, 00 0 ,00 9 936, 00 

informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzen ie zinteg rowanych baz wiedzy o Mazowszu 

Transport i łączność 800 000,00 0,00 800 000,00 
Drogi  publ iczne gminne 800 000,00 0 ,00 800 000,00 

Wydatki inwestycyjne jed nostek budżetowych 800 000, 00 0 ,00 800 000, 00 

Przebudowa ul ic na Os. Grzanka wraz z montażem separatora w ul icy Sportowej - etap IV 400 000,00 0,00 400 000,00 

Przebudowa u l ic  na Osied l u  POM 0,00 400 000,00 400 000,00 

Przebudowa ul ic na Osied l u  POM - u l ica Prosta i u l ica M . Konopnickiej 400 000, 00 - 400 000,00 0 , 00 

Gospodarka mieszkaniowa 300 000,00 0,00 300 000,00 
Gospodarka gru ntam i i n ieruchomościami  300 000 ,00 0,00 300 000,00 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 0 ,00 300 000,00 

Wykup g runtów 300 000, 00 0 ,00 300 000,00 

Admi nistracja publ iczna 1 5 588,00 0,00 1 5 588,00 
Pozostała działa lność 1 5 588, 00 0 , 00 1 5 588,00 

Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyj ne real izowane 
1 5 588,00 0 ,00 1 5 588, 00 

na podstawie porozumień (umów) m iędzy jednostkam i  samorządu terytorialnego 

Rozwój elektronicznej admin istracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej 
1 5 588,00 0,00 1 5 588,00 

n iwelowanie dwudzielności potencjału województwa 

Gospodarka kom unalna i ochrona środowiska 700 000,00 0,00 700 000,00 
Gospodarka odpadami 300 000,00 0 ,00 300 000,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 0,00 300 000,00 

Utworzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 300 000,00 0,00 300 000,00 



900 1 5  Oświetlenie u l ic, placów i dróg 200 000 , 00 0,00 200 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 0 ,00 200 000,00 

Modern izacja oświatlenia u l icznego na terenie M iasta Maków Mazowiecki 200 000,00 0,00 200 000,00 

90095 Pozostała działa lność 200 000,00 0,00 200 000,00 

6050 Wydatki inwestycyj ne jednostek budżetowych 200 000,00 0 ,00 200 000,00 

Opracowanie dokumentacji projektowej Rewita lizacji Centrum Miast 200 000,00 0 ,00 200 000,00 

Razeml 1 825 524,001 0,001 1 825 524,001 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR V/42/201 5 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

Z DNIA 5 MARCA 2 0 1 5  r. 

w sprawie dokonania zmian w uchwale b udżetowej Miasta Maków Mazowiecki 

na 201 5 rok 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych o kwotę 8 .682 zł, w tylU : 

- zwiększenie dochodów w rozdziale 75023 o kwotę 5 .480 zł z tytułu odszkodowania; 

- zmniej szenie dochodów w rozdziale 7580 1 o kwotę 29 .937 zł z tytułu zn1niejszenia części 

oświatowej subwencj i  ogólnej ,  zgodnie z pIsmem Ministra Finansów 

Nr ST3 .4750. 5 . 20 1 5 ; 

- zwiększenie dochodów w rozdziale 80 1 03 o kwotę 2 . 387  zł z tytułu dotacj i  celowej na 

realizację  zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego; 

- zwiększenie dochodów w rozdziale 80 1 04 o kwotę 25 . 692 zł z tytułu dotacj i  celowej na 

realizację zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego; 

- zwiększenie dochodów w rozdziale 900 1 5  o kwotę 5 .060 zł z tytułu odszkodowania. 

Dokonuje się zwiększenia  wydatków budżetowych o kwotę 8 . 682 zł, w tym: 

- zmniej szenie wydatków w rozdziale 75023 o kwotę 30 . 374 zł przeznaczonych na 

wynagrodzenia i pochodne; 

- zmniej szenie wydatków w rozdziale 80 1 0 1  o kwotę 232 .90 1 zł przeznaczonych na 

wynagrodzenia  i pochodne; 

- zmniej szenie wydatków w rozdziale 80 1 1 0  o kwotę 1 5 1 . 880  zł przeznaczonych na 

wynagrodzenia  i pochodne; 

- zwiększenie wydatków w rozdziale 80 1 50 o kwotę 3 82 .923 zł z przeznaczenIem na 

zadania związane ze stosowaniem specjalnej organizacj i  nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach podstawowych i gimnazjach; 

- zwiększenie wydatków w rozdziale 90002 o kwotę 3 5 . 8 54 zł z przeznaczenIem na 

wynagrodzenia i pochodne oraz zakup materiałów i wyposażenia; 

- zwiększenie wydatków w rozdziale 900 1 5  o kwotę 5 .060 zł z przeznaczenien1 na zakup 

usług. 

Zmiany w rozdziałach 75023 ; 80 1 0 1 ;  80 1 1 0 ;  90002 ZWIązane są ze zmIanamI 

wprowadzonymi w klasyfikacj i budżetowej .  



Ponadto, dokonuje S Ię przenleSIe11la środków ponliędzy paragrafami w rozdzial e 

85 1 54 zgodnie z załącznikienl nr 2 .  

W załączniku Nr 3 (Plan wydatków majątkowych na  20 1 5  L) dokonuje się zmiany 

nazwy zadan ia z brzmiącego : Przebudowa ulic na osiedlu POM - ulica Prosta i ulica 

M .  Konopnickiej na zadanie: Przebudowa ulic na osiedlu POM. 



.t..ałąCZIllK 1'4 1" . . . . .1 •• ; ... . . . . . . . . . . . . . . . 
do Protokołu Nr . . . v. .. . . . . . . . . . . . 
z dnia . . 3. . . r:,.))Q./.X.Y..� ... . 

SjJrawozdanie Z realżzacjż Miejskiego Progran1u Pro.filaktyki 

i Rozwżqz)Jwan ia Proble111 Ó1tV A lkoholowych oraz 

Miejskiego Progra111U Pro.filaktykż i Przeciwdziałan ia Narkomanii 

w Makowie Mazowieckil11 )tV 201 4 r. 

Styczeń 

1 .  W Zespole Szkół Nr 1 i Nr 2 zostały wystawione 3 widowiska o charakterze edukacyjno
profilaktycznym , pt. " Weronika w wielkinl mieście" dla klas 4-6 Szkoły Podstawowej ,  

" Prawo ojca " i " Życie n i e  po  to  jest by  . . .  " d l a  klas Ginlnazjum. Spektak le poruszały 
problenl kontaktów dzieci z alkoholelll i innytni używkalll i ,  a także relacj i  w rodzinie i 
dokonywania właściwych wyborów w życiu przez lllłodych ludzi .  
Real izatorem była Scena Teatralna KURTYNA z Krakowa. 

2. W Gilllnazjum Zespołu Szkół Nr 1 i Nr 2 przeprowadzono 2 warsztaty o charakterze 
profilaktycznym, pt. " Razelll do przodu" (3 spotkania) dotyczące problelllu korzystania z 
używek i " Nikotynizm" ( 3 spotkania) - palenie papierosów przez bardzo młode osoby. 
Real izatorem było Małopolskie Centtum Profilaktyki z Krakowa. 

Luty 

Uczniowie Gimnazjum Zespołu Szkół Nr l uczestniczyli w 4 warsztatach profilaktyczno 
terapeutycznych pt. " Uzależnienie od  komputera" i " Stres - sposoby radzenia sobie ze 
stresem" . W Zespole Szkół Nr 2 zostało przeprowadzone szkolenie dla rodziców uczniów pt. 

" Kurs dialogu - czyl i jak rozmawiać z nastolatkiem". 
Realizatorem był Dialog Centrum Edukacj i  i Profilaktyki z Krakowa. 

Marzec 

l .  Warsztaty o charakterze edukacyjno - profilaktycznynl poruszające probleln zbyt 
wczesnego korzystania  z alkoholu i nikotyny (6 edycj i) ,  które były przeprowadzone w 
Zespole Szkół Nrl . Warsztaty były przeznaczone dla uczniów Gimnazjum. 
Real izatorem była Krokus - Pracown ia Profilaktyczna z Krakowa. 

2 .  W ramach współpracy z Liceunl Ogólnokształcącym Nr 1 im. Mari i Skłodowskiej Curie 
został zorganizowany koncert o charakterze edukacyj llo - profilaktycznym, pt. " Szanuj życie 
( Dekalog naj lepszYlll kOlllpaselll )" w wykonaniu Sławolll ira Pyrko z Białegostoku. 



Kwiecie ll 

I .  W Zespole  Szkól N r  1 i Nr 2 zostały wystawione 2 spektak le pro fi l aktyczno - edukacyjne , 
dla k l as 4 - 6 " Zdążyć przed dzwonk i em"  i d la klas 1 - 3 " Tajem n i ca szkatulki S indbada " .  
Wykonawcą byla Scena Teatralna KURTYNA z Krakowa. 

2. W klasach p ierwszych Ginlnazjum Zespolu Szkół Nr 1 i Nr 2 został zreal izowany 
program profilaktyczny pt. " I I I Elementarz - Progranl 7 Kroków". Program składał się z 8 
spotkaó z młodzieżą i 3 spotkania z rodzi cam i .  Jego zadan iem było przekazanie infornlacj i o 
dzialaniu środków zmieniających świadomość.  M ówił także o wartościach , którymi każdy 
powinien kierować się w życiu ( przyj aźll , m i łość, zaufan ie) ,  a także o wyborach , z którymi 
muszą się zl11ierzyć młodzi ludzie .  Spotkan ia z rodzicanli dotyczyły uważnego sluchan ia  
dzieci , wspieran ia i ch, wyznaczan ia  jasnych gran i c  i nlodelowania wzorców właściwych 
postaw. 

Maj 

1 .  Dla mieszkańców nliasta został zorgan izowany koncert zespołów : " Telepatia" 

i " Na ostatnia chwilę" promujący wartość rodziny i zdrowy styl życia z dala od używek. 
W ramach koncertu ( Rynek Miej ski ) organizator zapewnił atrakcje dla dzieci i rodziców w 
postaci : garaż komputerowy, miasteczko sanlochodowe, budowlane wyspy i malowanie 
buziek. 
Realizatorem był PPUH AN - MAG - PLAST z Gdyni .  

2 .  W Zespole Szkół Nr 1 i Nr 2 zostały przeprowadzone warsztaty dotyczące substancj i  
uzależniających połączone z nauka udzielania  pierwszej pomocy przedmedycznej pt. " Szanuj 
zdrowie - Ratuj życie". W Zespole Szkół Nr 1 warsztaty zostały przeprowadzone w 5 
grupach, a w Zespole szkół Nr 2 w 4 grupach . 
Realizatorem było Centrum Profilaktyki i Edukacj i " PROFED" z Krakowa. 

3 .  W Zespole Szkół Nr 1 dla uczniów klas Szkoły Podstawowej i Ginlnazjum zostały 
zorganizowane zajęcia edukacyjno - szkoleniowe dotyczące nl0tywowania do nauki . 
Realizatorem było Centrum Profilaktyki i Reedukacj i  " ATELIER" z Krakowa. 

Czerwiec 

Ogólnopolska kanlpania " Zachowaj Trzeźwy umysł" 
- 1 0  edycja przeznaczona dla 

wszystkich uczniów klas Zespołu Szkół Nr 1 i Nr 2 . W ranlach kanlpanii odbywały się 
zajęcia na lekcjach wychowawczych według załączonych scenariuszy, a także uczniowie 
brali udział w konkursach l iterackich,  plastycznych i spOliowych . Nagrody dla laureatów 
ufundowal i  organizatorzy ( Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy Radiowych ) oraz 
M iejska Komisja ds. Rozwiazywania Problenlów Alkoholowych w Makowie Mazowieckinl . 



S i erpień 

1 .  N a  teren i e  M akowa Mazowieck iego został 3 raz przeprowadzony program pt. 
" Zakup Kontrolowany - Taj emn iczy k l i ent

" 
w wyznaczonych 27 punktach sprzedaży 

napojów a lkoholowych . Program badał dostępność sprzedaży alkoholu  n i eletnin1 i 
kontro lowanie  przez sprzedających dokumentu potw ierdzaj ącego w iek kupującego . Wyn ik  
badan ia pokazał , że  w 12  skl epach n i e  poproszono o pokazan i e  dowodu osobistego i 
sprzedano a lkohol ( piwo) osobie , która w danym roku ukOłlczyła 1 8  lat, czyl i w świetl e 
prawa j ako osoba pełnoletn i a  n i e  łamała prawa. Jednak jej wygląd i zachowanie powinno 
budzić uzasadnioną wątpl iwość, j eś l i  chodzi o wiek . 
We wszystkich kontrolowanych skl epach zostało przeprowadzone szkolen i e  dla 
sprzedawców. 
Real i zatoren1 programu było Centrum Rozwiazywania Probl emów Społecznych z Warszawy. 

Wrzesień 

W Miejskim Domu Kultury został wystawiony spektakl profilaktyczno - edukacyjny dla 
dzieci z grup przedszkolnych pt. " Park - świat pełen pokus". Spektakl n1 iał za zadanie 
zachęcić dzieci do prowadzenia  zdrowego stylu życia. Tematy poruszane w baj ce mówiły 
jakie prawidłowe cechy charakteru pożądane są u człowieka, a jakie zachowania są 
niewłaściwe i dlaczego. 
Real izatorem przedstawienia był Inlpresariat Artystyczny HA - BART z Tomaszowa 
M azowieckiego. 

Październik 

1 .  W Zespole Szkół Nr 1 i Nr 2 zostało przeprowadzonych 10 warsztatów profilaktycznych : 
7 warsztatów pt. " Jesteś tym co jesz . . .  " dotyczących problenlu otyłości ( klasy 4 i 5 Szkoły 
Podstawowej Nrl ), oraz 3 warsztaty pt. " Nie stresuj się"(uczniowie 3 klasy Gimnazjum Nr 2) 

2. W Miej skin1 Domu Kultury został zorganizowany progra111 artystyczny pt. " Akademia 
Zdrowej Prawdy", który miał charakter warsztatów profilaktycznych ( alkohol ,  narkotyki, 
dopalacze, papierosy - muzyka przeciw uzależnienionl) .  W MDK odbyły się 3 spotkania z 
ucznianli Zespołu Szkół Nr 1 i Nr 2 .  W ramach programu: teksty Zabójcza droga do nikąd, 
drzwi zamknięte na zawsze, ostatni telefon, wirtualne a lko 3D,  prezentacja  multimedialna, 
muzyka akustyczna na żywo. 
Realizatorem był PPUH AN - MAG - PLAST z siedzibą w Gdyni .  

Listopad 

1 .  Program " Debata" został zreal izowany we wszystkich 3 k lasach Gilnnazjów. Celem 
progranlu było przekazania nlłodzieży infornlacji  o skutkach korzystania  z a lkoholu  i innych 
środków odurzaj ących, zburzen ie  wszelkich mitów na ten tenlat oraz wypracowanie własnych 
sposobów , które chroniłyby ich przed szkodami ponoszonymi na skutek picia alkoholu i 
używania  narkotyków. 
Real izatorenl progranlu był Ośrodek Edukacj i  Społecznej i Profi laktyki " ARKA" z 
Ciechanowa. 



2 .  \'Iv Zespo le  Szkół N r  1 zostało zrea l izowanych 6 warsztatów profi laktycznych dotyczących 
korzystan ia  przez dzi eci i młodz ież z narkotyków i dopalaczy 
Rea l i zatorem był K R O K U S  - Pracownia Profi l aktyczna z K rakowa.  

Świetl ica Socjoterapeutyczna 

W ciągu całego roku 20 1 4  miała l11 i ej sce współpraca ze Świetl icą Socjoterapeutyczną przy 
M iejsk im Ośrodku P0l110Cy Społecznej ,  w ranlach której zostały pomalowane ponl ieszczenia  
Świetl i cy, zakupione nleble do  dwóch ponlieszczeń ( szafy i biurka pod komputery ) oraz 
pomoce dydaktyczne, edukacyjne, a także żywność przeznaczona na podwieczork i dla dzieci 
oraz na spotkania okol icznościowe . Były pokrywane koszty utrzytllania Świetl icy ( olej 
opałowy, woda, energia elektryczna ). Realizowano także zajęcia terapeutyczno -
wychowawcze. Dzieci wraz z opiekunami przygotowywały występy okolicznościowe - np. 
Program z okazj i  Bożego Narodzenia w Miejskim Domu Kultury. W okresie wakacj i  grupa 
dzieci ze Świetlicy wyjechała na dziesięciodniowy tunlUS do Krynicy Morskiej .  
Dzieci uczestniczyły także w czasi e  ferii zimowych w wycieczce do Centrum Kopernika w 
Warszawie .  

Miej ski Ośrodek Pomocy Społecznej 

W 20 1 4  r. MOPS skierował 8 wniosków do Miej skiej Komisj i  ds . Rozwiązywania 
Proble111ów Alkoholowych w celu podjęcia działań w stosunku do osób wskazanych we 
wnioskach. Osoby te zostały wezwane na posiedzenia Komisj i  i przeprowadzono z nimi 
rozmowy motywujące i ch do podj ęcia terapi i  w placówkach uzależnień. 
K0111i sj a  monitorowała przebieg prowadzonych działań. 
Współpraca miała nliejsce także w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup Roboczych, 
a także były prowadzone działania  interwencyjne w trudnych, i zagrożonych środowiskach. 

Współpraca z pedagogami szkolnymi 

Pedagodzy szkolni byli realizatorami prograIllU pt. "Zachowaj Trzeźwy Unlysł" w obydwu 
Zespołach Szkół. Zostały im przekazane nlateriały do prowadzenia zajęć profi laktycznych. 
Współpraca dotyczyła również rozwiazywania problel11ów dzieci uczęszczających do 
Świetl icy Socjoterapeutycznej .  Ponadto były organizowane spotkania konsultacyjne w celu 
o111awian ia  wartości i skuteczności progranlów profilaktycznych real izowanych w szkołach 
na terenie  naszego miasta. Na podstawie pojawiających się problemów na terenie Szkół 
zostały opracowane propozycje na kolejny rok.  
Pedagodzy uczestniczyl i także w niektórych spotkaniach Grup Roboczych w ramach pracy 
Zespołu Interdyscypl inarnego . 



Sekcj a Po radn ictwa Specja l i stycznego i I n terwencj i  Kryzysowej 

W ramach współ pracy przekazano 6 . 000,00 zł na real izacj�  zadaI1 z leconych (zajęcia 
profi laktyczne w szkołach, warsztaty i szkolen ia  d la nauczyc iel i ,  szkolenia dla pracowników 
socjalnych) .  W ramach współpracy M iejski Koordynator os .  Profilaktyk i Uzależn ieó jeden 
dzieI1 w tygodn iu  w Poradni zaj m uje się rozwiązywani em problemów dotyczących przenlocy 
w rodzinie oraz prowadzi zajęcia terapeutyczne z pacjentam i  placówki . Zadaniem 
podstawowym Poradni jest praca terapeutyczna z osobam i uzależn ionym i od a lkoho lu  i 
narkotyków . W c iągu roku 20 1 4  skorzystało z usług Poradn i 308  osób z powiatu 
nlakowskiego, udzie l ono inl 1 2 1 8 porad , w tynl 3 65 nl ieszkaIlcom nliasta Maków 
Mazowiecki . 

Miej ska Komisja  ds. Rozwiązywan i a Problemów Alkoholowych. 

W ciągu całego roku organizowano posiedzenia Komisj i  w związku z kierowanienl osób 
uzależnionych na leczenie w placówkach odwykowych ( na wniosek rodziny, Konlendy 
Powiatowej Pol icj i ,  MOPS).  W 20 1 4  r. odbyło się 1 0  posiedzeń Komisj i , podczas których 
rozpatrywano 3 -4 sprawy na jednym posiedzeniu .  W ciągu roku odbywały się kontrole w 
punktach sprzedaży napojów alkoholowych na terenie nliasta . Sprawdzano przestrzeganie 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości oraz ważność zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych . KOlTIisja  zajmowała się także pomocą w sytuacjach kryzysowych i 
dotyczących prZelTIOcy w rodzinach . Przez cały rok KOlTIisja współpracowała z Miej skim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz z Zespołem Interdyscyplinarnym ds . Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie. Członkowie Komisj i  uczestniczyl i w szkoleniu z zakresu " Mediacj i  
oraz uzależnienia behawioralnego " , którego realizatorenl była Firma PeDaGo z Krakowa , a 
także w szkoleniu " Kierowanie rozwiazywaniem problenlów alkoholowych w Gminie" , 
które zostało zorganizowane przez Ośrodek Psychoprofilaktyki - Nowa Perspektywa z 
Warszawy. 

Współpraca z Komendą Powiatową Policji .  

Policj a  skierowała w ciągu roku 9 wniosków do Miejskiej Komisj i  ds . Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych z prośbą o skierowanie osób, których one dotyczyły na leczenie 
odwykowe. Konlenda Powiatowa Policji  udzielała pomocy w dowożeniu osób na badanie do 
wyznaczonych biegłych sądowych . Współpracuje  także w działaniach Zespołu 
Interdyscyplinanlego , a dzielnicowi biorą udział w każdYITI spotkaniu Grup Roboczych. 
Ponadto przedstawiciel Komendy uczestniczy w kontrolach punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych na terenie miasta. 

Letni wypoczynek dzieci 

Miej ska komisja przeznaczyła 28. 1 80,00 zł na letni wypoczynek. Dzieci ze Świetlicy 
Socjoterapeutycznej pojechały do Kryn icy M orskiej .  Ponadto w Świetl icy 
Socjoterapeutycznej w sierpniu odbyvv'ały się zajęcia dla dzieci wypoczywających w lniejscu 
zaInieszkania .  Został dofinansowany pobyt dzieci na obozie zorganizowanynl przez KOlnendę 
Hufca Zwi ązku Harcerstwa Polski ego w M akowie Mazowieckinl .  



Pu nkt konsu ltacyj ny ds.  Profi laktyki Uzależnień 

Rodzin ie.  

Przeciwdzia łan ia  Przemocy w 

W ciągu roku do Punktu zgłosiło się 50 osób, ni ektóre z nich kontaktowały s ię k i l kakrotn ie ,  w 
tym 1 0  osób dotyczył problem przenlocy w rodz in ie .  Do Punktu zostały zakupione materi ały 
edukacyjne. 

Całkowity koszt Programu wyn iósł :  1 82.3 1 2,0 1 zł , słownie :  sto osiemdziesiąt dwa 

tysiące trzysta dwanaście złotych 0 1 /1 00. 

Poszczególne działy: 

Przeciwdziałanie l1arkomallii: 
programy profilaktyczne 10 580,00 zł 

Utrzymanie Poradni Rodzinnej 6.000,00 zł 

Rozwiązywa nie problemów alkoholowych : 

Swietlica Socj oterapeutyczna ( utrzymanie) 32 552,21 zł 

Remont Swietlicy ( malowanie) l 850,00 zł 

programy i spektakle profilaktyczne 35 867 ,33 zł 

akcja letnia 28 1 80,00 zł 

wynagrodzenie pracownika z pochodnymi 53 852,20 zł 

posiedzenia Komisj i 12 040,00 zł 

inne ( szkolenia, delegacje, zwrot kosztów podróży dla osób podejmujących leczenie l 39 0,27 zł 
stacjonarne, koszty przesyłki materiałów) 

Razem: 182 312,01 zł 

Sporządzi la: 

Agata Smaga Lawrenz 



M a  ków M a zowiecki, 2iai�;!�; : ... . ),.1-........... .. 

I N FORMACJA Z REALIZACJ I WYPOCZYNKU ZIMOWEGO 
DZIECI I MŁODZIEŻY W MAKOWI E MAZOWI ECKIM 
W OKRESI E OD 19 DO 30 STYCZN IA 2015 ROKU 

d o  Protokołu Nr . . Y ... ......... . 

z dnia r5 .. f:inQ..::Y..c. � . . . . •  

O rga n izatore m i koo rdynato rem zajęć zo rga n i zowa nych w czasie fe r i i  był 
Zespół Szkół N r  2 w M a kowie Mazowi e c ki m .  Współorga n i zatora m i  i pa rtnera m i  
podczas rea l i za cj i  były : Zespół Szkół N r  l ,  M i ejski  Dom Kultury o ra z  M iejski Ośrodek 
Pom ocy Społecznej .  U cz n i o m  w wieku od 6 do 16 roku życia za proponowa n o  szeroki 
wa c h l a rz zajęć tematycznych, któ re p rowa d zi l i  i nstru kto rzy i ped agodzy z 
kwa l ifi kacja m i  od powiadającym i  d a n ego rodzaj u zajęcio m .  Od bywały s ię  one w 
usta lo nych wcześn i ej mod uła ch i w o kreś l o nych p lacówkach : Zespo l e  Szkół N r  2 i 
M iejskim D o m u  K u lt u ry.  Zorga n izowa n o  równ ież wyjazdy na basen do Pułtuska i 
Ostrołęki, wyjazd d o  "Staj n i  Ka ri na" w C hyl i nach, gospoda rstwa e d u kacyj n ego w 
Ka r n i ewie, wycieczki  do J a c h ra n ki i O p i n agó ry, oraz wyjazd n a  lodowisko do 
Wa rszawy. 

Dla wszystkich  dz ieci  b iorących u d ział  w z imowiskach p rzygotowa n e  były 
posiłki, któ re zostały o płacone z d ofi n a nsowa n i a  przekazanego p rzez M iasto, 
nato m iast d l a  d ziec i  korzystających ze Świet l i cy Socjotera peutyczn ej d ofi n a n sowa ne 
ze ś rod ków M O PS.  

Na rea l i za cj ę  wypoczyn ku z imowego w cza s ie  feri i  M iasto M a ków M a zowiecki 
p rzeznaczyło kwotę w wysokości 8.000,00 zł, z czego 6700 zł otrzym ał Zespół Szkół N r  
2 w M a kowie M a zowieckim, nato m iast 1300 zł M iejski D o m  Ku ltu ry w M a kowie 
M a zowiecki m .  Z powyższych środ ków o płacone zostały wynagrodze n ia osób 
prowad zących zajęcia,  p rzejazdy a utoka rowe, b i l ety do kina,  nagrody d la l a u reatów 
turn iejów oraz m ateriały do p rowadzenia  zajęć .  

W okresie fer i i  rea l i zowa ne były zajęc ia  o róż n ej formie  i treści, co przedstawia 
załączn i k  Nr 1 d o  " I n formacj i  z rea l iza cj i  wypoczyn ku z imowego dz iec i  i młodzieży w 
M a kowie M a zowiecki m" . 

KIEROWNIK WYDZIAŁU Integracji Europejskiej ,Informatyki 
i ProD'JQ.Cj�� 

.,jJ}', I 
ftłq Ninfl, Rakowska 
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Załącznik  n r  1 
do " I nformacj i  z realiza cj i  wypoczynku zimowego 

d zieci i młodzieży w Makowie Mazowieckim" 

P rogra m rea l izowa ny przez Zespół Szkół Nr 2 w Ma kowie Mazowiecki m 

Rodzaj zajęć Termin Miejsce 
Liczba 

u czestników 

Spotka n ie  z Po l i cja nte m 19.01 .2015 r. Zespół Szkół N r  2 80 osó b  

F i l m  " Pa d d ington" 
20.01 .2015 r. M iejski Dom Kultury 80 osó b  

Wyjazd na basen i do Sa l i  za baw w 2 1 .0 1 . 2015 r. P ułtusk 35 osób 

P ułtusku 

Otwa rty Tu rniej Te n isa Stołowego 2 2 .01 . 2015 r. Zespół Szkół Nr 2 14 osób 

Zajęcia p lastyczne - rękodzieło 2 3 . 0 1 . 20 1 5  r. Zespół Szkół N r  2 80 osób 

K lub m iłośn i ków gier  kom pute rowych 2 3 . 0 1 . 2015 r. Zespół Szkół N r  2 80 osó b  

Pa rk wod ny AQUA R I U M  w Ostrołęce 2 6 .01.2015 r. Ostrołę ka 35 osób 

Wyjazd d o  gospoda rstwa 2 8 . 0 1 . 2015 r. Ka rn iewo 47 osób 

ed u kacyj nego w Ka rniewie 

Festiwa l p iosenki 29.01.2015 r. Zespół Szkół Nr 2 9 osó b  

Kon k u rs p lastyczny "Zi m a  w M ieście" 
29.01.2015 r. Zespół Szkół N r  2 16 osób 
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Progra m rea l izowa ny przez Świetl icę Socj otera peutyczną przy Miej ski m Ośrod ku Pomocy 
Społecznej 

Rodzaj zajęć Termin Miejsce 
Liczba 

uczestn ików 

Rozmowy bezpieczeństwie w czasie 19.01 .2015 r.  Świetl ica socjote ra peutyczna 17 osó b  

fe ri i z imowych 

Wizyta w Straży Poża rn ej 20.01.20 15 r. Powiatowa Ko menda Straży 20 osób 

,,J a k  bezpieczn ie  spędzić ferie ?" Poża rnej 

Two rzymy " P la n M iasta" - d u ży 2 1 .0 1 . 2015 r. Świetl ica Socjote ra pe utyczna 21 osób 

p l a kat 

Spotka nie z Pa n e m  Po l icja nte m .  2 2 . 0 1 . 2015 r. Świetl ica Socjotera pe utyczna 21 osó b  

Tradycyjne p ieczen ie pizzy 

Wyciecz ka do O p inogó ry- zwiedza n ie 2 3 .01.2015 r. Op inogó ra 17 osób 

za m ku, kościoła o raz  pa rku 

G ry i zabawy p l a nszowe, zajęcia 26.01 .2015 r.  Świetl ica Socjote ra pe utyczna 18 osó b  

kom p uterowe 

Zajęcia Socjote ra pe utyczne na temat 27.01.2015 r. Świetl ica Socjote ra peutyczna 17 osób 

"Zagrożenia  uza leżnien i a m i .  J a ki 

wpływ na uza leżn ien ia  m ają rodzice i 

rodz ina?" .  

Kon k u rs recytato rsk i  z n agroda m i  28.01 . 2015 r. Świetl ica Socjote ra pe utyczna 15 osób 

Kiełbaski  " n iby z gri l la", gry, za bawy i 2 9 .01 .20 15 r. Świetl ica Socjote ra peutyczna 17 osób 

zajęcia kom puterowe 

Ba I Ka rnawałowy 30.0 1 . 2015 r. Świetl ica Socjote ra peutyczna 18 osób 

Za ko ńcze nie z i mowiska 



Program rea l izowa ny przez M i ejski  Dom Ku ltu ry 

l.p.  Rodzaj zajęć Termin 

Ko ncert Ko lęd w wyko n a n i u  M iejskiej 

1 
Orkiestry Dętej pod batutą Pa n i  

18.01 . 20 15 r. 
Ka pe lm istrz Kata rzyny Ta rta n us 

2 Sa la zabaw z suchym i basena m i, 20.01-2 2 .01 .2015 r. 

klocka m i  i wiele i n nych zabaw d la 2 7 .01-28.01. 2015 r. 

najmłodszych 

3 Wycieczka do "Stajn i  Ka r ina" w 2 2 .0 1 . 2015 r, 

Cha l inach (zwiedza nie gospoda rstwa 

agrotu rystycznego, jazda ko nna  z 

instru kto re m, przejażdżki bryczką, 

ognisko) .  

4 Projekcja bajki  d l a  najmłodszych 26.01 - 04.02 .2015 r. 

" Dzwo neczek i bestia z N i byland i i" 

5 P rojekcja fi l m u  d la  d zieci 16 - 2 1 0 1 .2015 r. 

" Paddingto n" 

6 Projekcja fi l m u  "Wkręce n i  2" 16-2 3 .01.2015 r. 

7 Wycieczka do Wa rszawy ( zwiedza n ie  27.01 .2015 r .  

Polskiego Parl a m entu o raz lodowisko 

na Sta d ionie Na rodowym) .  

8 Wyjazd do Aq ua Pa rku w Hote l u  2 9 .0 1 . 2015 r. 

Wa rszawia n ka w Jachra nce 
.� 

9 Koncert zespołów Carol  M a rkovsky z 3 1 .0 1 . 2015 r. 

M a kowa Mazowieckiego ora z  Strefa 

51 z Goworowa . 

Miejsce 
Liczba 

u czestników 

M iejski Dom Kultury 150 osó b 

M iejski Dom Kultury 55 osób 

"Staj n ia  Ka rina" w Cha l i nach 30 osób 

M DK, Kino MAZOWSZE w 482 osoby 

M a kowie M azowieckim 

M DK, K ino MAZOWSZE 352 osoby 

M D K, Kino MAZOWSZE w 435 osó b 

M a kowie M a zowieckim 

Wa rszawa 45 osób w ra z  

z o p ieku n a m i  

Jachra n ka 45 osób w ra z  

z o pieku n a m i  

M iejski  Dom Ku ltury 50 osób 

.ń..l ;::;r .. q :;y N IK WYDZIALU lntegracJ� Europejskiej ,Informatyki l prOm�ta 
mgr Nina Rakowska 




